AKAZ — Agencija za kvalitet i akreditaciju u
zdravstvu u FBiH

Komparativni izvjesStaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti
za domove zdravlja u Federaciji Bosne i Hercegovine u
periodu od 2016.-2020. godine

Sarajevo, april 2022. godine




Komparativni izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti za domove zdravlja u Federaciji
Bosne i Hercegovine u periodu od 2016.-2020. godine

Izdaje: AKAZ — Agencija za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu u FBiH
Adresa: Dr. Mustafe Pintola 1, 71000 Sarajevo, BiH
tel. 387 33 771-870, fax: 387 33 771-870

email: akaz@akaz.ba,
web:  www.akaz.ba

Copyright © 2022 AKAZ

Ovaj dokument predstavlja vlasnistvo AKAZ-a (Agencije za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu u FBiH). Namijenjen je za javnu objavu, njime se
moZe svako koristiti, na njega se pozivati, ali samo u originalnom obliku, bez ikakvih izmjena, uz obavezno navodenje izvora podataka.
Koristenje ovog dokumenta protivno gornjim navodima, povreda je autorskih prava AKAZ-a, sukladno Zakonu o autorskom pravu i srodnim
pravima BiH. Pocinitelj takve aktivnosti podlijeZe kaznenoj odgovornosti.



Sadrzaj

Indikatori kvaliteta i sigurnosti za domove zdravlja...............cccoooiiiiiiii i 5
1.1 Broj sastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i sigurnosti...............ccccccoeeiiiiiiiinicccee e, 6
1.2 Broj sastanaka Etickog komiteta/odbora ................cccooviiiiiiiiiiieiieieccec e 7
1.3 Broj sastanaka Komisije za [iJeKOVe ..............ccceeiiiiiiiiiiiiii e 9
1.4 Broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata ............ccccocceveiiiiiiiiniiiec e 10
1.5 Broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zracenju...............cccccceeviveeiniieeeeecieee e, 12
1.6 Broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija..............cccceeiiiiiieiiii e 13
1.7 Broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom .............ccccocciiiiiiiiii i 15
1.8 Broj osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga.................... 16
1.9 Broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim predmetima.............cccccoveriiiiiiiecceee e 18
1.10 Procenat aktivnih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi...............ccccccceeeeeciieeeccieee s 20
1.11 Procenat bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi..............cccccceeciveeiiciieecccieee e 21
1.12 Procenat nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi.............ccccccevcvieriiciieesiciiee e 22
1.13 Procenat finansijskih sredstava utrosenih za edukaciju osoblja ...............ccccceiiiiiniiiiinne 24
1.14 Broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima................................ 25
2.1 Apsces nakon intramuscularne primjene lijeka...............cccccoooiiiiiiiii i 27
2.2 Krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju ...............cccccoveeiiiiiieciiiee e 28
2.3 ANAfilaKEiCKi SOK.........cccueiiiiiiiiiiee ettt ettt e e s sar e snee e 29
2.4 Verbalni ili fizi€ki napad na 0SODBIJe...........c..ooiiiiiiiii e 30
2.5 Ozljeda zbog NEISPravne OPreME..............c.viiiiiciiiiiiecieee et ectre e e et e e e e sre e e e e entae e e s saraeeeenraeeean 32
2.6 PoONoVIjen REZ SNIMAK ............coooiiiiiiiie et e e e e e et ae e e e araeeean 33
3.1 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili BCG..................ccoceeeviiiieeeicieeeccinenn, 34
3.2 Procenat djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisaB ............... 35

3.3 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe

........................................................................................................................................................... 37
3.4 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili Polio..............cccccccvvviiieiiiiiieniineen, 39
3.5 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV..............cccccceevvvieennnnnn. 40
3.6 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze HiB.................cc.cccoecvvveennnnnenn. 41
3.7 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili1 dozu MRP..............c...ccccvvreeennnn.. 43
3.8 Stopa upucivanja specijalistima (na 1000 pregleda)..............cccceeeeeiiiieiciiie e 44
3.9 Stopa upucivanja u bolnicu (na 1000 pregleda) ............cccueeeeeerieieeciiee e 45
3.10 Stopa vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B.............ccccvveeiiiiiiiiiiiiie e, 47
4.1 Procenat pacijenata koji aktivno puSe............cooouviiiiiiiiiiiiiec e 48
4.2 Procenat pacijenata koji su bivsi puSacCi ............ccceeiiiiiiii i 49
4.3 Dokumentirano savjetovanje o prestanku puSenja ...........ccccccoeciieiieiiiie e 51



4.4 Stopa pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg............c...ccveevrenneenn. 52

4.5 Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih

T 1= =T of PSP PP 54
4.6 Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u
Prethodnih 15 MJESECI.......ccooiiiiiiiiie et e e et e e e et e e e sente e e e sentaeeeeans 56
4.8 Procenat Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa
........................................................................................................................................................... 59
4.9 Procenat Zena starosti izmedu 40 i 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz
mamografskog pregleda dojKi..............oocuiiiiiiiiiiiii e 61
4.10 Stopa vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i ViSe............ccccccceevveiivciencie e, 63
4.11 Stopa odziva na zakazane Preglede ... 64
4.12 Stopa zakazanih pregleda................ccuiiiiiiiii e e 65
4.13 Stopa savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise....................... 67
5.1 Stopa izostajanja sa posla (APSeNtizam) .............cocverriiiiiii i 68
5.2 Zamjena rezultata testa............ccoviiiiiiiii i e ae e 69
5.3 Administriran pogresSan ek .............coooi i 70
5.4 Lijek dat U pOBreSN0] OzZi...........c.ooeiiiiiiiiiiiiie ettt ettt e e e et e e e e e e e nraee s 71
5.5 Lijek dat u pogreSnom vremenskom intervalu................ccccooeiiiiiiiiciiic e 72
5.6 PONOVNO UZIMANJE KIVi.......oviiiiiiiiiiiiiiie ettt ettt e s s tae e s s saae e e sntaeessnraeeean 74
5.7 Stopa upotrebe antibiotika ...............c..coooiiiiiiiii 75
5.8 PadoVi PACIHENALA ........oooiiiiii e et e e et a e e e et ae e e e nraeaaan 76
6. ZadoVOI StV 0SODIA.........ooiiiiiieee e e e e e et re e e e raeaa s 78
7. ZadoVoljStVo PaCiJENAta...........oooiiiiiie e e e e e e e e e e e e e raeae s 84



Indikatori kvaliteta i sigurnosti za domove zdravlja

Pred Vama se nalazi Komparativni izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti za domove
zdravlja u Federaciji Bosne i Hercegovine u periodu od 2016.-2020. godine, koji je jedinstveni
prikaz za javnost u vezi sa indikatorima kvaliteta i sigurnosti koje AKAZ prikuplja od 2014.
godine. Sedmogodisnje iskustvo AKAZ-a u prikupljanju podataka o indikatorima kvaliteta i
sigurnosti, svim ucesnicima u zdravstvenom sistemu, ali i op¢oj javnosti, moze da posluzi kao
alat za evaluaciju stanja zdravstvenog sistema i da ukaZe na snage i slabosti zdravstvenog

sistema Federacija Bosne i Hercegovine.

U prethodnih sedam godina, koliko su indikatori prikupljani po staroj metodologiji, AKAZ je
kreirao jedinstvenu bazu podataka o svim pojedinacnim indikatorima kvaliteta i sigurnosti.
Baza podataka o indikatorima kvaliteta i sigurnosti sa kojom AKAZ raspolaze ima za cilj
pomod¢i menadZzmentima zdravstvenih ustanova da sopstveni rad evaluiraju na osnovu
konkretnih pokazatelja, koje mogu uporediti sa prosjecnim, minimalnim i maksimalnim
vrijednostima za cijelu Federaciju Bosne i Hercegovine. Takoder, ova baza podataka
predstavlja resurse zdravstvenog sistema u cjelini, s obzirom da su podaci analizirani na
nivou sistema, a ne sa ciljem pohvale/kritike pojedinacnih zdravstvenih ustanova koje putem
mreze koordinatora kvaliteta dostavljaju redovne godisnje izvjestaje o indikatorima kvaliteta

i sigurnosti.

AKAZ ¢e u buducnosti pratiti i prosireni set indikatora kvaliteta i sigurnosti, koji se odnose i
na organizacijske i finansijske resurse zdravstvenih ustanova, pa ¢e tako sveukupna
informiranost na nivou sistema kao cjeline biti veéa, a imacemo i moguénost realne analize
pojedinih pokazatelja uzimajuéi u obzir organizacijske, kadrovske i finansijske resursne

potencijale zdravstvenih ustanova u Federaciji Bosne i Hercegovine.

AKAZ ¢e nastaviti da svake godine u formi izvjestaja za javnost informira javnost o
indikatorima kvaliteta i sigurnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine, Sto AKAZ Cini
jedinstvenom agencijom ove vrste u regionu, sve sa ciljem uspostavljanja AKAZ-a kao
resursnog centra i tacke u sistemu koja menadZzmentima omogucava valjanu realizaciju

funkcija planiranje i kontrole, koja je zasnovana na objektivnim pokazateljima.

AKAZ



1.1 Broj sastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i sigurnosti

U 2016. godini trideset i sedam domova zdravlja su dostavil podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta i sigurnosti, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i
sigurnosti je 17 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti
1 kvaliteta je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka su prijavila tri doma zdravlja. Prosjecan broj
sastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 4,24 sastanaka.

U 2017. godini ¢etrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta 1 sigurnosti, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i
sigurnosti je 12 sastanaka i ovaj broj sastanaka su prijavila tri doma zdravlja, najmanji
prijavljeni broj sastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja
koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj
sastanaka su prijavila ¢etiri doma zdravlja. Prosjec¢an broj sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1

sigurnosti je 3,78 sastanaka.

U 2018. godini trideset 1 devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta i sigurnosti, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i
sigurnosti je 22 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1
sigurnosti je 0 sastanaka i1 ovaj broj sastanaka su prijavila dva doma zdravlja. Prosjecan broj
sastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 5,05 sastanaka.

U 2019. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta i sigurnosti, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i
sigurnosti je 17 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo pet domova zdravlja. Prosjecan broj



sastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 4,12 sastanaka.

U 2020. godini trideset i pet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta i sigurnosti, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za poboljSanje kvaliteta i
sigurnosti je 13 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za poboljSanje
kvaliteta 1 sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1
sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka su prijavila Cetiri doma zdravlja, a jedan dom
zdravlja nije dostavio podatke o navedenom indikatoru. Prosjecan broj sastanaka Komisije za
poboljsanje kvaliteta i sigurnosti u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 3,08 sastanaka.

Tabela 1. ,, Broj sastanaka Komisije za poboljsanje kvaliteta i sigurnosti

Broj sastanaka Komisije za poboljsanje kvaliteta i sigurnosti

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 17 12 22 17 13

Prosjecna vrijednost 4,24 3,78 5,05 4,12 3,08

1.2 Broj sastanaka Etickog komiteta/odbora

U 2016. godini trideset 1 sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Etickog komiteta, najveci
prijavljeni broj stastanaka Etickog komiteta je 8 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka
Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti i
kvaliteta je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo jedanaest domova zdravlja. ProsjeCan
broj sastanaka Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,94 sastanaka.

U 2017. godini Cetrdeset 1 jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Etickog komiteta, najveci
prijavljeni broj stastanaka Etickog komiteta je 10 sastanaka, najmanji prijavljeni broj

sastanaka Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima



kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo ¢etrnaest domova
zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Eti¢kog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 1,85 sastanaka.

U 2018. godini trideset i devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Etickog komiteta, najveci
prijavljeni broj stastanaka Etickog komiteta je 6 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka
Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1
sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo osamneast domova zdravlja.
Prosjecan broj sastanaka Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,61 sastanaka.

U 2019. godini ¢etrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Etickog komiteta, najveci
prijavljeni broj stastanaka Etickog komiteta je 9 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka
Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1
sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo petnaest domova zdravlja. Prosje¢an
broj sastanaka Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,73 sastanaka.

U 2020. godini trideset i pet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Etickog komiteta, najveci
prijavljeni broj stastanaka Etickog komiteta je 9 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka
Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i
sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo sedamnaest domova zdravlja.
ProsjeCan broj sastanaka Etickog komiteta u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,14 sastanaka.

Tabela 2. ,, Broj sastanaka Etickog komiteta/odbora *

Broj sastanaka Etickog komiteta/odbora

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 8 10 6 9 9

Prosjecna vrijednost 1,94 1,85 1,61 1,73 1,14




1.3 Broj sastanaka Komisije za lijekove

U 2016. godini trideset 1 sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za lijekove, najveci
prijavljeni broj stastanaka Komisije za lijekove je 12 sastanaka, najmanji prijavljeni broj
sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
sigurnosti 1 kvaliteta je 0 sastanaka 1 ovaj broj sastanaka je prijavilo trinaest domova zdravlja.
Prosjecan broj sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 2,21 sastanaka.

U 2017. godini Cetrdeset 1 jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za lijekove, najveci
prijavljeni broj stastanaka Komisije za lijekove je 6 sastanaka, najmanji prijavljeni broj
sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka 1 ovaj broj sastanaka je prijavilo trinaest domova zdravlja.
Prosjecan broj sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,70 sastanaka.

U 2018. godini trideset 1 devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za lijekove, najveci
prijavljeni broj stastanaka Komisije za lijekove je 5 sastanaka, najmanji prijavljeni broj
sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka 1 ovaj broj sastanaka je prijavilo Cetrnaest domova
zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,84 sastanaka.

U 2019. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za lijekove, najveci
prijavljeni broj stastanaka Komisije za lijekove je 6 sastanaka, najmanji prijavljeni broj
sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo osamnaest domova
zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,80 sastanaka.

U 2020. godini trideset i pet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1

akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za lijekove, najveci



prijavljeni broj stastanaka Komisije za lijekove je 8 sastanaka, najmanji prijavljeni broj
sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo osamnaest domova
zdravlja, dok tri doma zdravlja nisu dostavila podatke o predmetnom indikatoru. Prosjean
broj sastanaka Komisije za lijekove u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,42 sastanaka.

Tabela 3. ,, Broj sastanaka Komisije za lijekove

Broj sastanaka Komisije za lijekove

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 12 6 5 6 8

Prosjecna vrijednost 2,21 1,70 1,84 1,80 1,42

1.4 Broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata

U 2016. godini trideset i sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za prigovore
pacijenata, najvedi prijavljeni broj stastanaka Komisije za prigovore pacijenata je 44
sastanaka, najmaniji prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti i kvaliteta je 0 sastanaka i ovaj
broj sastanaka je prijavilo deset domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za
prigovore pacijenata u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 4,67 sastanaka.

U 2017. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za prigovore
pacijenata, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za prigovore pacijenata je 42
sastanaka, najmaniji prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj
broj sastanaka je prijavilo Sest domova zdravlja. Prosje¢an broj sastanaka Komisije za
prigovore pacijenata u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 5,17 sastanaka.
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U 2018. godini trideset i devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za prigovore
pacijenata, najvedi prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata je 32
sastanaka, najmaniji prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj
broj sastanaka je prijavilo Sest domova zdravlja. Prosje¢an broj sastanaka Komisije za
prigovore pacijenata u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 5,38 sastanaka.

U 2019. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za prigovore
pacijenata, najveci prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata je 29
sastanaka, najmaniji prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj
broj sastanaka je prijavilo dvanaest domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za
prigovore pacijenata u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 4,43 sastanaka.

U 2020. godini trideset i pet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za prigovore
pacijenata, najvedi prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata je 25
sastanaka, najmaniji prijavljeni broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj
broj sastanaka je prijavilo devet domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za
prigovore pacijenata u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 3,31 sastanaka.

Tabela 4. ,, Broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata “

Broj sastanaka Komisije za prigovore pacijenata

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 44 42 32 29 25

Prosjecna vrijednost 4,67 5,17 5,38 4,43 3,31
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1.5 Broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zracenju

U 2016. godini trideset 1 sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za izlaganje
joniziraju¢em zracenju, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em
zracenju je 5 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za izlaganje
joniziraju¢em zracenju u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
sigurnosti 1 kvaliteta je 0 sastanaka i1 ovaj broj sastanaka su prijavila dvadeset 1 tri doma
zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zracenju u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,22 sastanaka.

U 2017. godini ¢etrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za izlaganje
jonizirajuem zracenju, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em
zracenju je 4 sastanaka i1 ovaj broj sastanaka su prijavile Cetiri ustanove koje su dostavile
podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za
izlaganje joniziraju¢em zracenju u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o
indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka su prijavila dvadeset i
dva doma zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zracenju u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,09

sastanaka.

U 2018. godini trideset 1 devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za izlaganje
joniziraju¢em zracenju, najveci prijavljeni broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em
zracenju je 4 sastanaka i1 ovaj broj sastanaka je prijavilo Sest ustanova koje su dostavile
podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za
izlaganje joniziraju¢em zracenju u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o
indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo dvadeset
domova zdravlja. Prosjec¢an broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zrac¢enju u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,30

sastanaka.

U 2019. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za izlaganje

joniziraju¢em zracenju, najveci prijavljeni broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em
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zracenju je 5 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za izlaganje
joniziraju¢em zracenju u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta
1 sigurnosti je 0 sastanaka 1 ovaj broj sastanaka su prijavila dvadeset i dva doma zdravlja.
ProsjeCan broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zracenju u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 1,29 sastanaka.

U 2020. godini trideset i pet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za izlaganje
joniziraju¢em zracenju, najveci prijavljeni broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em
zracenju je 5 sastanaka, najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za izlaganje
joniziraju¢em zracenju u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta
1 sigurnosti je 0 sastanaka 1 ovaj broj sastanaka je prijavilo dvadeset domova zdravlja.
Prosjecan broj sastanaka Komisije za izlaganje joniziraju¢em zraenju u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0,91 sastanaka.

Tabela 5. ,, Broj sastanaka Komisije za izlaganje jonizirajuc¢em zracenju “

Broj sastanaka Komisije za izlaganje jonizirajucem zracenju

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 5 4 4 5 5

Prosjecna vrijednost 1,22 1,09 1,30 1,29 0,91

1.6 Broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija

U 2016. godini trideset i sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za kontrolu
infekcija, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za kontrolu infekcija je 12 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti i kvaliteta je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo ¢etrnaest domova zdravlja. ProsjeCan broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 2,40

sastanaka.
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U 2017. godini ¢etrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za kontrolu
infekcija, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za kontrolu infekcija je 17 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo dvanaest domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 2,92

sastanaka.

U 2018. godini trideset i devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za kontrolu
infekcija, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za kontrolu infekcija je 12 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo trinaest domova zdravlja. Prosjec¢an broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 3,00

sastanaka.

U 2019. godini Cetrdeset 1 jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za kontrolu
infekcija, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za kontrolu infekcija je 12 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo trinaest domova zdravlja. Prosjec¢an broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 2,51

sastanaka.

U 2020. godini trideset i pet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Komisije za kontrolu
infekcija, najveci prijavljeni broj stastanaka Komisije za kontrolu infekcija je 13 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo jedanaest domova zdravlja. ProsjeCan broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija
u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 3,20

sastanaka.
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Tabela 6. ,, Broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija *

Broj sastanaka Komisije za kontrolu infekcija

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 12 17 12 12 13

Prosjecna vrijednost 2,40 2,92 3,00 2,51 3,20

1.7 Broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom

U 2016. godini trideset 1 sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Odbora za upravljanje
otpadom, najveéi prijavljeni broj stastanaka Odbora za upravljanje otpadom je 12 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti i kvaliteta je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo trinaest domova zdravlja. Prosjec¢an broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 2,63

sastanaka.

U 2017. godini ¢etrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Odbora za upravljanje
otpadom, najveci prijavljeni broj stastanaka Odbora za upravljanje otpadom je 4 sastanaka i
ovaj broj sastanaka je prijavilo trinaest domova zdravlja, najmanji prijavljeni broj sastanaka
Odbora za upravljanje otpadom u domovima zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima
kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je prijavilo jedanaest domova
zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 2,02 sastanaka.

U 2018. godini trideset i devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Odbora za upravljanje
otpadom, najveci prijavljeni broj stastanaka Odbora za upravljanje otpadom je 9 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je

prijavilo dvanaest domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom
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u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 2,38

sastanaka.

U 2019. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Odbora za upravljanje
otpadom, najveéi prijavljeni broj stastanaka Odbora za upravljanje otpadom je 5 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo jedanaest domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom
u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj o indikatorima kvaliteta i1 sigurnosti je 2,00

sastanaka.

U 2020. godini trideset i devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju sastanaka Odbora za upravljanje
otpadom, najveci prijavljeni broj stastanaka Odbora za upravljanje otpadom je 6 sastanaka,
najmanji prijavljeni broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom u domovima zdravlja koji
su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 sastanaka i ovaj broj sastanaka je
prijavilo dvanaest domova zdravlja. Prosjecan broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom
u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 1,88

sastanaka.

Tabela 7. ,, Broj sastanaka Odbora za upravljanje otpadom *

Broj sastanaka Odbora za upravijanje otpadom

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 12 4 9 5 6

Prosjecna vrijednost 2,63 2,02 2,38 2 1,88

1.8 Broj osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga

U 2016. godini trideset i sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju osoblja koje je zavrSilo obuku iz
kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga, najveci prijavljeni broj osoblja koje je zavrsilo
obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga je 60,24%, najmanji prijavljeni broj

osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima
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zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti i kvaliteta je 0,00% i ovaj
procenat je prijavilo sedam domova zdravlja. Prosjecan broj osoblja koje je zavrSilo obuku iz
kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 6,58%.

U 2017. godini ¢etrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju osoblja koje je zavrSilo obuku iz
kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga, najveci prijavljeni broj osoblja koje je zavrsilo
obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga je 65,67%, najmanji prijavljeni broj
osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0,00% 1 ovaj
procenat je prijavilo deset domova zdravlja. Prosjean broj osoblja koje je zavrsilo obuku iz
kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 10,04%.

U 2018. godini trideset 1 Sest domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju osoblja koje je zavrsilo obuku iz
kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga, najveci prijavljeni broj osoblja koje je zavrsilo
obuku iz kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga je 63,22%, najmanji prijavljeni broj
osoblja koje je zavrSilo obuku iz kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0,00% i ovaj
procenat je prijavilo deset domova zdravlja. Prosjecan broj osoblja koje je zavrsilo obuku iz
kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 7,65%.

U 2019. godini trideset 1 devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju osoblja koje je zavrsilo obuku iz
kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga, najveci prijavljeni broj osoblja koje je zavrSilo
obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga je 67,85%, najmanji prijavljeni broj
osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0,00% 1 ovaj
procenat je prijavilo trinaest domova zdravlja. Prosjean broj osoblja koje je zavrSilo obuku iz
kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 5,78%.
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U 2020. godini trideset i tri doma zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju osoblja koje je zavrsilo obuku iz
kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga, najveci prijavljeni broj osoblja koje je zavrsilo
obuku iz kvaliteta 1 sigurnosti zdravstvenih usluga je 67,85%, najmanji prijavljeni broj
osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0,00% i ovaj
procenat je prijavilo ¢etrnaest domova zdravlja. Prosjecan broj osoblja koje je zavrsilo obuku
iz kvaliteta i1 sigurnosti zdravstvenih usluga u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 7,31%.

Tabela 8. ,, Broj osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga “

Broj osoblja koje je zavrsilo obuku iz kvaliteta i sigurnosti zdravstvenih usluga

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost 60,24% 65,67% 63,22% 67,85% 67,85%
Prosjecna vrijednost 6,58% 10,04% 7,65% 5,78% 7,31%

1.9 Broj uboda osoblja iglom i drugim ostrim predmetima

U 2016. godini trideset i sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju uboda osoblja iglom 1 drugim o$trim
predmetima, najveci prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim predmetima je 9,
najmanji prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim o$trim predmetima u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima sigurnosti i kvaliteta je 0 i ovaj broj uboda su
prijavila dvadeset i tri doma zdravlja. Prosjecan broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim
predmetima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1

sigurnosti je 1,45.

U 2017. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja je dostavio podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju uboda osoblja iglom 1 drugim o$trim
predmetima, najveci prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim o$trim predmetima je 98,
najmanji prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim o$trim predmetima u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0 1 ovaj broj uboda su

prijavila trideset 1 dva doma zdravlja. Prosjecan broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim
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predmetima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti je 2,95.

U 2018. godini trideset i sedam domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju uboda osoblja iglom i drugim o$trim
predmetima, najveci prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim predmetima je 11,
najmanji prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim predmetima u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0 1 ovaj broj uboda su
prijavila dvadeset i osam domova zdravlja. Prosjecan broj uboda osoblja iglom i drugim
ostrim predmetima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1

sigurnosti je 0,67.

U 2019. godini trideset i devet domova zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet i
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju uboda osoblja iglom 1 drugim o$trim
predmetima, najveci prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim predmetima je S,
najmanji prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim oStrim predmetima u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta i sigurnosti je 0 i ovaj broj uboda je
prijavilo dvadeset i sedam domova zdravlja. Prosjean broj uboda osoblja iglom i drugim
oStrim predmetima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1

sigurnosti je 0,64.

U 2020. godini trideset 1 ¢etiri doma zdravlja su dostavili podatke Agenciji za kvalitet 1
akreditaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine o broju uboda osoblja iglom 1 drugim o$trim
predmetima, najveci prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim o$trim predmetima je 5,
najmanji prijavljeni broj uboda osoblja iglom i drugim o$trim predmetima u domovima
zdravlja koji su dostavili podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti je 0 1 ovaj broj uboda je
prijavilo dvadeset i pet domova zdravlja. Prosjecan broj uboda osoblja iglom 1 drugim ostrim
predmetima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1

sigurnosti je 0,55.

Tabela 9. ,, Broj uboda osoblja iglom i drugim ostrim predmetima “

Broj uboda osoblja iglom i drugim ostrim predmetima

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 9 98 11 5 5
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Prosjecna vrijednost 1,45 2,95 0,67 0,64 0,55

1.10 Procenat aktivnih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o procentu aktivnih
pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat aktivnih puSaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 70,00%, najmanji prijavljeni procenat aktivnih puSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 12,00%. ProsjeCan procenat aktivnih puSaca

zaposlenih u zdravstvenim ustanovama iznosio je 34,10%.

U 2017. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
aktivnih puSaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat aktivnih
pusaca u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta i
sigurnosti iznosio je 60,00%, najmanji prijavljeni procenat aktivnih pusaca zaposlenih u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 7,00%. Prosjecan procenat
aktivnih pusaca zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima

kvaliteta i sigurnosti iznosio je 35,03%.

U 2018. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
aktivnih puSaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat aktivnih
pusaca u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta i
sigurnosti iznosio je 60,00%, najmanji prijavljeni procenat aktivnih pusaca zaposlenih u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 9,00%. Prosjecan procenat
aktivnih pusaca zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima

kvaliteta i sigurnosti iznosio je 34,04%.

U 2019. godini dvanaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
aktivnih puSaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat aktivnih
pusaca u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta i
sigurnosti iznosio je 57,00%, najmanji prijavljeni procenat aktivnih pusaca zaposlenih u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 3,30%. Prosje€an procenat
aktivnih puSaca zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima

kvaliteta i sigurnosti iznosio je 31,80%.
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U 2020. godini osam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
aktivnih puSaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat aktivnih
pusaca u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta i
sigurnosti iznosio je 62,00%, najmanji prijavljeni procenat aktivnih pusaca zaposlenih u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 5,74%. ProsjeCan procenat
aktivnih puSaca zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima

kvaliteta 1 sigurnosti iznosio je 32,83%.

Tabela 10. ,, Procenat aktivnih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi*

Procenat aktivnih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 12,00% 7,00% 9,00% 3,30% 5,74%
Maksimalna vrijednost 70,00% 60,00% 60,00% 57,00% 62,00%

Prosjec¢na vrijednost 34,10% 35,03% 34,04% 31,80% 32,83%

1.11 Procenat bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

U 2016. godini tri doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o procentu bivsih
pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat bivsih puSaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 30,00% , najmanji prijavljeni procenat bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 0,00%. Prosjecan procenat bivsih pusaca

zaposlenih u zdravstvenim ustanovama iznosio je 12,47%.

U 2017. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveéi prijavljeni procenat bivsih pusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 26,17%, najmanji prijavljeni procenat bivsih puSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 2,00%. Prosjecan procenat bivsih pusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti

iznosio je 13,89%.

U 2018. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveéi prijavljeni procenat bivsih pusaca u

zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
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iznosio je 38,00%, najmanji prijavljeni procenat bivsih puSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 3,10%. Prosjecan procenat biv§ih pusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti

iznosio je 13,02%.

U 2019. godini dvanaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat bivsih pusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 52,00%, najmanji prijavljeni procenat bivsih puSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 0,00%. Prosjecan procenat bivsih pusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti

iznosio je 11,28%.

U 2020. godini osam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat bivsih pusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 29,00%, najmanji prijavljeni procenat bivsih puSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 0,00%. Prosjecan procenat bivsih pusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti

iznosio je 11,44%.

Tabela 11. ,, Procenat bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

Procenat bivsih pusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 2,00% 3,10% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 30,00% 26,17% 38,00% 52,00% 29,00%

Prosjec¢na vrijednost 12,47% 13,89% 13,02% 11,28% 11,44%

1.12 Procenat nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

U 2016. godini tri doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o procentu nepusaca

zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat nepusaca u zdravstvenim

ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti iznosio je 91,00%,

najmanji prijavljeni procenat nepusaca zaposlenih u zdravstvenim ustanovama koje su
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dostavile izvjestaj iznosio je 2,00%. Prosjean procenat nepusaca zaposlenih u zdravstvenim

ustanovama iznosio je 47,68%.

U 2017. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat nepusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 91,00%, najmanji prijavljeni procenat nepuSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 10,00%. Prosje¢an procenat nepusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti

iznosio je 48,46%.

U 2018. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat nepusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 81,00%, najmanji prijavljeni procenat nepuSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 14,00%. Prosje¢an procenat nepusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti

iznosio je 47,75%.

U 2019. godini dvanaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat nepusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 93,30%, najmanji prijavljeni procenat nepuSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 0,00%. Prosjecan procenat nepusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti

iznosio je 47,40%.

U 2020. godini osam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi, najveci prijavljeni procenat nepusaca u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatke o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti
iznosio je 76,00%, najmanji prijavljeni procenat nepuSaca zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama koje su dostavile izvjestaj iznosio je 7,00%. Prosjecan procenat nepusaca
zaposlenih u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj o indikatorima kvaliteta i sigurnosti

iznosio je 47,90%.
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Tabela 12. ,, Procenat nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi*

Procenat nepusaca zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 2,00% 10,00% 14,00% 0,00% 7,00%
Maksimalna vrijednost |  91,00% 91,00% 81,00% 93,30% 76,00%

Prosjec¢na vrijednost 47,68% 48,46% 47,75% 47,40% 47,90%

1.13 Procenat finansijskih sredstava utrosenih za edukaciju osoblja

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o finansijskih
sredstava utroSenih za edukaciju osoblja, najveéi prijavljeni procenat finansijskih sredstava
utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 54,00%, najmanji prijavljeni procenat finansijskih
sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 0,00% i ovaj procenat je prijavilo
Cetrnaest domova zdravlja. Prosjecan procenat finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju
osoblja u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o indikatorima kvaliteta i

sigurnosti iznosio je 0,18%.

U 2017. godini sedam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o finansijskim
sredstavima utroSenim za edukaciju osoblja, najveci prijavljeni procenat finansijskih sredstava
utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 45,00%, najmanji prijavljeni procenat finansijskih
sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 0,00% i ovaj procenat je prijavilo osam
domova zdravlja. ProsjeCan procenat finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju osoblja u
zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o indikatorima kvaliteta i sigurnosti

iznosio je 3,03%.

U 2018. godini petnaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o finansijskim
sredstavima utroSenim za edukaciju osoblja, najveci prijavljeni procenat finansijskih sredstava
utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 6,80%, najmanji prijavljeni procenat finansijskih
sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 0,00%. Prosjecan procenat finansijskih
sredstava utroSenih za edukaciju osoblja u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile

podatake o indikatorima kvaliteta i sigurnosti iznosio je 0,82%.

U 2019. godini osamnaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o
finansijskim sredstavima utroSenim za edukaciju osoblja, najve¢i prijavljeni procenat

finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 5,71%, najmanji prijavljeni
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procenat finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 0,00%. Prosjecan
procenat finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju osoblja u zdravstvenim ustanovama

koje su dostavile podatake o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti iznosio je 0,51%.

U 2020. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o
finansijskim sredstavima utroSenim za edukaciju osoblja, najveci prijavljeni procenat
finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 5,02%, najmanji prijavljeni
procenat finansijskih sredstava utroSenih za edukaciju osoblja iznosio je 0,00% 1 ovu
vrijednost je prijavilo Sest domova zdravlja. Prosje¢an procenat finansijskih sredstava
utroSenih za edukaciju osoblja u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o

indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti iznosio je 0,45%.

Tabela 13. ,, Procenat finansijskih sredstava utrosenih za edukaciju osoblja “

Procenat finansijskih sredstava utrosenih za edukaciju osoblja

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost 54,00% 45,00% 6,80% 5,71% 5,02%
Prosjec¢na vrijednost 0,18% 3,03% 0,82% 0,51% 0,45%

1.14 Broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima

U 2016. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nije naveo podatak o broju usvojenih
novih i revidiranih politika 1 procedura po standardima, najveci prijavljeni broj usvojenih
novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 141, najmanji prijavljeni
broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 0 1 ovaj broj
je prijavilo dvanaest domova zdravlja. Prosjecan broj usvojenih novih i revidiranih politika i
procedura po standardima u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti iznosio je 28,58.

U 2017. godini Cetrdeset i jedan dom zdravlja u svom izvjestaju je naveo podatak o broju
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima, najveci prijavljeni broj
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 111, najmanji
prijavljeni broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 0 i

ovaj broj je prijavilo Sesnaest domova zdravlja. Prosjecan broj usvojenih novih i revidiranih
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politika i procedura po standardima u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti iznosio je 24,85.

U 2018. godini trideset i sedam domova zdravlja u svom izvjestaju je navelo podatak o broju
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima, najveci prijavljeni broj
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 541, najmanji
prijavljeni broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 0 i
ovaj broj je prijavilo sedam domova zdravlja. Prosjecan broj usvojenih novih 1 revidiranih
politika i procedura po standardima u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti iznosio je 42,83.

U 2019. godini cetrdeset domova zdravlja u svom izvjestaju je navelo podatak o broju
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima, najveci prijavljeni broj
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 172, najmanji
prijavljeni broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 0 i
ovaj broj je prijavilo Sestnaest domova zdravlja. Prosje¢an broj usvojenih novih i revidiranih
politika i procedura po standardima u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti iznosio je 32,10.

U 2020. godini trideset i Cetiri doma zdravlja u svom izvjesStaju su navela podatak o broju
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima, najveci prijavljeni broj
usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 160, najmanji
prijavljeni broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima iznosio je 0 i
ovaj broj je prijavilo deset domova zdravlja. Prosjecan broj usvojenih novih i revidiranih
politika i procedura po standardima u zdravstvenim ustanovama koje su dostavile podatake o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti iznosio je 31,61.

Tabela 14. ,, Broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima “

Broj usvojenih novih i revidiranih politika i procedura po standardima

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0

Maksimalna vrijednost 141 111 541 172 160

Prosjecna vrijednost 28,58 24,85 42,83 32,10 31,61
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2.1 Apsces nakon intramuscularne primjene lijeka

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi apscesa
nakon intramuscularne primjene lijeka, najveca prijavljena vrijednost za indikator apsces
nakon intramuscularne primjene lijeka iznosila je 1,09, najmanja prijavljena vrijednost za
indikator apsces nakon intramuscualrne primjene lijeka iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je trideset domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost za indikator apsces nakon
intramuscularne primjene lijeka u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

0,05.

U 2017. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi apscesa
nakon intramuscularne primjene lijeka, najveca prijavljena vrijednost za indikator apsces
nakon intramuscularne primjene lijeka iznosila je 0,31, najmanja prijavljena vrijednost za
indikator apsces nakon intramuscualrne primjene lijeka iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je dvadeset 1 Sest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator apsces nakon
intramuscularne primjene lijeka u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

0,03.

U 2018. godini pet domova zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi apscesa
nakon intramuscularne primjene lijeka, najveca prijavljena vrijednost za indikator apsces
nakon intramuscularne primjene lijeka iznosila je 0,59, najmanja prijavljena vrijednost za
indikator apsces nakon intramuscualrne primjene lijeka iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je dvadeset 1 sedam domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost za indikator apsces nakon
intramuscularne primjene lijeka u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

0,02.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi apscesa
nakon intramuscularne primjene lijeka, najveca prijavljena vrijednost za indikator apsces
nakon intramuscularne primjene lijeka iznosila je 0,27, najmanja prijavljena vrijednost za
indikator apsces nakon intramuscualrne primjene lijeka iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je dvadeset 1 osam domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost za indikator apsces nakon
intramuscularne primjene lijeka u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

0,02.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi apscesa

nakon intramuscularne primjene lijeka, najveca prijavljena vrijednost za indikator apsces
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nakon intramuscularne primjene lijeka iznosila je 0,18, najmanja prijavljena vrijednost za
indikator apsces nakon intramuscualrne primjene lijeka iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo su trideset i dva doma zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator apsces nakon
intramuscularne primjene lijeka u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

0,005.

Tabela 15. ,, Apsces nakon intramuscularne primjene lijeka “

Apsces nakon intramuscularne primjene lijeka

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maksimalna vrijednost 1,09 0,31 0,59 0,27 0,18
Prosjecna vrijednost 0,05 0,03 0,02 0,02 0,005

2.2 Krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o krvarenju nakon
ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju, najveca prijavljena vrijednost za indikator
krvarenju nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju iznosila je 2,43%, najmanja
prijavljena vrijednost za indikator krvarenju nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju
iznosila je 0,00% i ovu vrijednost prijavilo je trinaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost
za indikator krvarenju nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,19%.

U 2017. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o krvarenju nakon
ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju, najveca prijavljena vrijednost za indikator
krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju iznosila je 2,75%, najmanja
prijavljena vrijednost za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju
iznosila je 0,00% i ovu vrijednost prijavilo je Sesnaest domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost
za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 0,44%.

U 2018. godini ¢etiri doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o krvarenju nakon
ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju, najveca prijavljena vrijednost za indikator
krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju iznosila je 11,17%, najmanja

prijavljena vrijednost za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju
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iznosila je 0,00% i ovu vrijednost prijavilo je devetnaest domova zdravlja. Prosje¢na
vrijednost za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,79%.

U 2019. godini ¢etiri doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o krvarenju nakon
ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju, najveca prijavljena vrijednost za indikator
krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju iznosila je 11,06%, najmanja
prijavljena vrijednost za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju
iznosila je 0,00% i ovu vrijednost prijavilo je ¢etrnaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost
za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,77%.

U 2020. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nije naveo podatak o krvarenju nakon
ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju, najveca prijavljena vrijednost za indikator
krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju iznosila je 6,74%, najmanja
prijavljena vrijednost za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju
iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost prijavilo je dvadeset domova zdravlja. Prosjecna vrijednost
za indikator krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,61%.

Tabela 16. ,,Krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju “

Krvarenje nakon ekstrakcije zuba koje iziskuje intervenciju

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost 2,43% 2,75% 11,17% 11,06% 6,74%
Prosjec¢na vrijednost 0,19% 0,44% 0,79% 0,77% 0,61%

2.3 Anafilakticki Sok

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi
anafilaktickog Soka, najveca prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 2,
najmanja prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 0 1 ovu vrijednost
prijavila su trideset 1 tri doma zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator anafilakticki Sok u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,11.
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U 2017. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi
anafilaktickog Soka, najveca prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je
83, najmanja prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 0 i ovu vrijednost
prijavilo je trideset 1 pet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator anafilakti¢ki Sok

u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,66.

U 2018. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi
anafilaktickog Soka, najveca prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 2,
najmanja prijavljena vrijednost za indikator anafilaktic¢ki Sok iznosila je 0 i ovu vrijednost
prijavilo je trideset domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost za indikator anafilakticki Sok u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,21.

U 2019. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o pojavi
anafilaktickog Soka, najveca prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 1,
najmanja prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 0 1 ovu vrijednost
prijavilo je trideset 1 pet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator anafilakti¢ki Sok

u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,05.

U 2020. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nije naveo podatak o pojavi
anafilaktickog Soka, najveca prijavljena vrijednost za indikator anafilakticki Sok iznosila je 3,
najmanja prijavljena vrijednost za indikator anafilaktic¢ki Sok iznosila je 0 i ovu vrijednost
prijavilo su trideset i dva doma zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator anafilakti¢ki Sok u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,11

Tabela 17. ,, Anafilakticki sok*

Anafilakticki Sok

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 2 83 2 1 3

Prosjec¢na vrijednost 0,11 2,66 0,21 0,05 0,11

2.4 Verbalni ili fizicki napad na osoblje

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o verbalnom ili

fizickom napadu na osoblje, najveca prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizi¢ki

30



napad na osoblje iznosila je 230, najmanja prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili
fizicki napad na osoblje iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je osamnaest domova zdravlja.
Prosjecna vrijednost za indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 18,08.

U 2017. godini dva doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o verbalnom ili
fizickom napadu na osoblje, najveca prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizi¢ki
napad na osoblje iznosila je 55, najmanja prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizicki
napad na osoblje iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je trinaest domova zdravlja. Prosjecna
vrijednost za indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 5,97.

U 2018. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nisu naveo podatak o verbalnom ili
fizickom napadu na osoblje, najveca prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizic¢ki
napad na osoblje iznosila je 129, najmanja prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili
fizi¢ki napad na osoblje iznosila je 0 1 ovu vrijednost prijavilo je ¢etrnaest domova zdravlja.
Prosjecna vrijednost za indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 9,28.

U 2019. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nisu naveo podatak o verbalnom ili
fizickom napadu na osoblje, najveca prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizicki
napad na osoblje iznosila je 300, najmanja prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili
fizi¢ki napad na osoblje iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je sedamnaest domova
zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 12,75.

U 2020. godini najveca prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje
iznosila je 89, najmanja prijavljena vrijednost za indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje
iznosila je 0 1 ovu vrijednost prijavilo je devetnaest domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost za
indikator verbalni ili fizicki napad na osoblje u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 5,35.

31



Tabela 18. ,, Verbalni ili fizicki napad na osoblje “

Verbalni ili fizicki napad na osoblje

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 230 55 129 300 89

Prosjec¢na vrijednost 18,08 5,97 9,28 12,75 5,35

2.5 Ozljeda zbog neispravne opreme

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o ozljedi zbog
neispravne opreme, najveca prijavljena vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne
opreme iznosila je 2, najmanja prijavljena vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne
opreme iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavila su tridest i tri doma zdravlja. Prosjecna
vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne opreme u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 0,08.

U 2017. godini dva doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o ozljedi zbog
neispravne opreme, preostalih trideset i devet domova zdravlja koji su dostavili izvjestaj o

indikatorima kvaliteta i sigurnosti nije prijavilo slucajeve ozljede zbog neispravne opreme.

U 2018. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nije naveo podatak o ozljedi zbog
neispravne opreme, preostalih trideset i Sest domova zdravlja koji su dostavili izvjestaj o
indikatorima kvaliteta i sigurnosti nije prijavilo slucajeve ozljede zbog neispravne opreme.

Prosjecna vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne opreme bila je 0,00.

U 2019. godini tri doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o ozljedi zbog
neispravne opreme, najveca prijavljena vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne
opreme je 7, najmanja prijavljena vrijednost je 0 i ova vrijednost je prijavljena u trideset i Sest
domova zdravlja. Prosjecna vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne opreme bila je

0,38.

U 2020. godini jedan dom zdravlja u svom izvjestaju nije naveo podatak o ozljedi zbog
neispravne opreme, preostala trideset i ¢etiri doma zdravlja koji su dostavili izvjestaj o
indikatorima kvaliteta i sigurnosti nisu prijavilo slucajeve ozljede zbog neispravne opreme.

Prosjec¢na vrijednost za indikator ozljeda zbog neispravne opreme bila je 0,00.
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Tabela 19. ,, Ozljeda zbog neispravne opreme “

zljeda zbog neispravne opreme

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 2 0 0 7 0

Prosjec¢na vrijednost 0,08 0,00 0,00 0,38 0,00

2.6 Ponovljen Rtg snimak

U 2016. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o stopi ponavljanja
RTG snimka, najveca prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je 46,25,
najmanja prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je 0,00 i ovu
vrijednost prijavilo je devet domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost stope za indikator

ponovljeni RTG snimak u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 7,13.

U 2017. godini dva doma zdravlja u svom izvjesStaju nisu navela podatak o stopi ponavljanja
RTG snimka, najveca prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je 79,78,
najmanja prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je 0,00 i ovu
vrijednost prijavilo je trinaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost stope za indikator

ponovljeni RTG snimak u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 13,55.

U 2018. godini osam domova zdravlja u svom izvjestaju nisu naveli podatak o stopi
ponavljanja RTG snimka, najveca prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak
iznosila je 43,13, najmanja prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je
0,00 i ovu vrijednost prijavilo je Sest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost stope za indikator

ponovljeni RTG snimak u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 7,20.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u svom izvjesStaju nisu naveli podatak o stopi
ponavljanja RTG snimka, najveca prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak
iznosila je 289,34, najmanja prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je
0,00 i ovu vrijednost prijavilo je deset domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost stope za
indikator ponovljeni RTG snimak u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

14,64.
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U 2020. godini pet domova zdravlja u svom izvjestaju nisu naveli podatak o stopi
ponavljanja RTG snimka, najveca prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak
iznosila je 287,13, najmanja prijavljena stopa za indikator ponovljeni RTG snimak iznosila je
0,00 i ovu vrijednost prijavilo je devet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost stope za
indikator ponovljeni RTG snimak u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

15,17.

Tabela 20. ,, Ponovljen RTG snimak “

zljeda zbog neispravne opreme

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 2 0 0 7 0

Prosjecna vrijednost 0,08 0,00 0,00 0,38 0,00

3.1 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili BCG

U 2016. godini deset domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili BCG, najveca prijavljena vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili BCG iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo
sedam domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene
dvije godine primili BCG iznosila je 1,78. Prosjec¢na vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili BCG u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

74,34.

U 2017. godini sedam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili BCG, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrsene dvije godine primili BCG iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je
prijavilo devet domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili BCG iznosila je 16,10. Prosjec¢na vrijednost procenta djece koja
su sa navrsene dvije godine primili BCG u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 83,01.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrsene dvije godine primili BCG, najveca prijavljena vrijednost procenta djece

koja su sa navrSene dvije godine primili BCG iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo
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jedanaest domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene
dvije godine primili BCG iznosila je 12,37. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili BCG u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

81,64.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili BCG, najveca prijavljena vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili BCG iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo
devet domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene
dvije godine primili BCG iznosila je 0,00. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili BCG u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

80,52.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatke o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili BCG, najveca prijavljena vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili BCG iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo
devet domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene
dvije godine primili BCG iznosila je 0,00. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili BCG u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

74,26.

Tabela 21. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili BCG “

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili BCG

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 1,78% 16,10% 12,37% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 74,34% 83,01% 81,64% 80,52% 74,26%

3.2 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B

U 2016. godini devet domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B, najveca prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B

iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo osam domova zdravlja, najmanja prijavljena
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vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 35,33. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

3 doze protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 95,42.

U 2017. godini sedam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B, najveca prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 100,00, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije
godine primili 3 doze protiv hepatitisa B iznosila je 25,31. Prosjecna vrijednost procenta djece
koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 82,76.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B, najveca prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 100,00, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije
godine primili 3 doze protiv hepatitisa B iznosila je 41,22. Prosjecna vrijednost procenta djece
koja su sa navrsSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 82,98.

U 2019. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B, najveca prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo pet domova zdravlja, najmanja prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 39,61. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

3 doze protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 91,44.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B, najveca prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo pet domova zdravlja, najmanja prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B
iznosila je 18,33. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

3 doze protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 81,19.
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Tabela 22. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili
3 doze protiv hepatitisa B

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze protiv hepatitisa B

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 35,33% 25.31% 41,22% 39,61% 18,33%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Prosjecna vrijednost 95,42% 82,76% 82,98% 91,44% 81,19%

3.3 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe

U 2016. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe, najveca
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze
kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo sedam domova
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine
primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 32,95. Prosjecna vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 93,79.

U 2017. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe, najveca
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze
kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 100,00 i ovu vrijednost su prijavila dva doma
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine
primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 22,35. Prosjecna vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 75,68.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe, najveca
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze
kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo Sest domova
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine

primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 0,00. Prosje¢na vrijednost procenta
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djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 80,01.

U 2019. godini deset domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe, najveca
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze
kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 100,00 i ovu vrijednost su prijavila tri doma
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine
primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 0,00 i ova vrijednost je prijavljena u
tri doma zdravlja. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili
3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila

je 80,01.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjeStaju nisu navela podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe, najveca
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze
kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 100,00 i ovu vrijednost su prijavila tri doma
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine
primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe iznosila je 18,80. Prosjecna vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 78,01.

Tabela 23. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze kombinirane

vakcine Di-Te-Pe

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze kombinirane vakcine Di-Te-Pe

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 32,95% 22,35% 0,00% 0,00% 18,80%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 93,79% 75,68% 80,01% 80,01% 78,01%
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3.4 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili Polio

U 2016. godini trinaest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili Polio, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrsene dvije godine primili Polio iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je
prijavilo Sest domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili Polio iznosila je 32,95. Prosjecna vrijednost procenta djece koja
su sa navrsene dvije godine primili Polio u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 86,92.

U 2017. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili Polio, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili Polio iznosila je 100,00, najmanja prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili Polio iznosila je 10,42.
Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrsene dvije godine primili Polio u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 79,09.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili Polio, najveca prijavljena vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili Polio iznosila je 100,00 i ovu vrijednost je prijavilo
pet domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije
godine primili Polio iznosila je 0,00. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene

dvije godine primili Polio u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 75,63.

U 2019. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili Polio, najveca prijavljena vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili Polio iznosila je 100,00, najmanja prijavljena
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili Polio iznosila je 0,00 i ova
vrijednost je prijavljena u Cetiri doma zdravlja. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili Polio u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

78,54.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili Polio, najveca prijavljena vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili Polio iznosila je 100,00 i ovu vrijednost su prijavila

cetiri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrsene dvije
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godine primili Polio iznosila je 0,00. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene

dvije godine primili Polio u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 75,87.

Tabela 24. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili Polio “

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili Polio

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 32,95% 10,42% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 86,92% 79,09% 75,63% 78,54% 75,87%

3.5 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV

U 2016. godini jedanaest domova zdravlja u svom izvjesStaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV, najveca prijavljena vrijednost
procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 100,00 i ovu
vrijednost su prijavila tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja
su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 28,02. Prosjecna vrijednost
procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 64,63.

U 2017. godini petnaest domova zdravlja u svom izvjeStaju nije navelo podatak o procentu
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV, najveca prijavljena vrijednost
procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 100,00 i ovu
vrijednost su prijavila dva doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja
su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 3,14. Prosjecna vrijednost
procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 67,40.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 100,00 i ovu vrijednost
su prijavila Cetiri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 0,00. Prosje¢na vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 60,42.
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U 2019. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrsSene dvije godine primili 1 dozu OPV, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 97,29 procenata,
najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu
OPV iznosila je 0,00 i ova vrijednost prijavljena je u Cetiri doma zdravlja. Prosje¢na
vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 36,55.

U 2020. godini Cetiri doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV iznosila je 97,30, najmanja
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu OPV
iznosila je 0,00 i ovu vrijednost je prijavilo petnaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost
procenta djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 34,33.

Tabela 25. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV*

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu OPV

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 28,02% 3,14% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 97,29% 97,30%

Prosjec¢na vrijednost 64,63% 67,40% 60,42% 36,55% 34,33%

3.6 Procenat djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB

U 2016. godini devet domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 100,00 i ovu vrijednost
prijavilo je pet domova zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 24,98. Prosje¢na vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 85,07.
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U 2017. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze HiB, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 100,00 i ovu vrijednost
prijavila su tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 33,78. Prosje¢na vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 74,17.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze HiB, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 100,00 i ovu vrijednost
prijavila su tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 0,00. Prosjecna vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 73,14.

U 2019. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 100,00 i ovu vrijednost
prijavila su Cetiri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 0,00. Prosjecna vrijednost procenta djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 79,93.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB iznosila je 100,00, najmanja
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 3 doze HiB
iznosila je 32,60. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

3 doze HiB u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 77,59.
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Tabela 26. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze HiB “

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 3 doze HiB

Godina 2016 2017 2018 2019 2020

Minimalna vrijednost 24,98% 33,78% 0,00% 0,00% 32,60%

Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Prosjecna vrijednost 85,07% 74,17% 73,14% 79,93% 77,59%

3.7 Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu MRP

U 2016. godini Deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP iznosila je 100,00 i ovu vrijednost
prijavilo su dva doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa
navrsene dvije godine primili 1 dozu MRP iznosila je 26,40. Prosjecna vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 65,64.

U 2017. godini osam domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP iznosila je 100,00, najmanja
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP
iznosila je 10,29. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

1 dozu MRP u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 70,00.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP iznosila je 100,00, najmanja
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu MRP
iznosila je 23,40. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

1 dozu MRP u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 73,77.

U 2019. godini deset domova zdravlja u svom izvjestaju nije navelo podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP, najveca prijavljena vrijednost procenta

djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP iznosila je 100,00, najmanja
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prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP
iznosila je 38,46. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

1 dozu MRP u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 74,73.

U 2020. godini dva doma zdravlja u svom izvjestaju nisu navela podatak o procentu djece
koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP, najveca prijavljena vrijednost procenta
djece koja su sa navrSene dvije godine primili 1 dozu MRP iznosila je 100,00, najmanja
prijavljena vrijednost procenta djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu MRP
iznosila je 31,34. Prosjecna vrijednost procenta djece koja su sa navrSene dvije godine primili

1 dozu MRP u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 68,22.

Tabela 27. ,, Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu MRP **

Procenat djece koja su sa navrsene dvije godine primili 1 dozu MRP

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 26,40% 10,29% 23,40% 38,46% 31,34%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 65,64% 70,00% 73,77% 74,73% 68,22%

3.8 Stopa upucivanja specijalistima (na 1000 pregleda)

U 2016. godini sedam domova zdravlja nije navelo podatke u izvjestaju o stopi upucivanja
specijalsitima, najveca prijavljena vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 487,89, najmanja prijavljena vrijednost stope
upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 26,24.
Prosjecna vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 231,58.

U 2017. godini ¢etiri doma zdravlja nisu navela podatke u izvjeStaju o stopi upucivanja
specijalistima, najvecéa prijavljena vrijednost stope upucéivanja specijalistima u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 725,14, najmanja prijavljena vrijednost stope
upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 12,74.
Prosjecna vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 273,99.
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U 2018. godini Sest domova zdravlja nisu naveli podatke u izvjeStaju o stopi upucivanja
specijalistima, najveca prijavljena vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 459,43, najmanja prijavljena vrijednost stope
upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 29,03.
Prosjecna vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 220,27.

U 2019. godini osam domova zdravlja nisu naveli podatke u izvjestaju o stopi upucivanja
specijalistima, najvecéa prijavljena vrijednost stope upucéivanja specijalistima u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 561,69, najmanja prijavljena vrijednost stope
upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 5,28.
Prosjecna vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 234,17.

U 2020. godini jedan dom zdravlja nije dostavio podatke u izvjeStaju o stopi upucivanja
specijalistima, najveca prijavljena vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 460,01, najmanja prijavljena vrijednost stope
upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 24,05.
Prosjecna vrijednost stope upucivanja specijalistima u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 220,27.

Tabela 28. ,, Stopa upucivanja specijalistima *

Stopa upucéivanja specijalistima

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 26,24 12,74 29,03 5,28 24,05
Maksimalna vrijednost 487,89 725,14 459,43 561,69 460,01
Prosjec¢na vrijednost 231,58 273,99 220,27 234,17 220,27

3.9 Stopa upucivanja u bolnicu (na 1000 pregleda)

U 2016. godini osam domova zdravlja nije navelo podatke u izvjeStaju o stopi upucivanja u

bolnicu, najveca prijavljena vrijednost stope upucivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 513,47, najmanja prijavljena vrijednost stope upucivanja u

bolnicama u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,33. Prosjecna

vrijednost stope upuc¢ivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila

je 231,58.
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U 2017. godini pet domova zdravlja nije navelo podatke u izvjestaju o stopi upucivanja u
bolnicu, najveca prijavljena vrijednost stope upucivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 279,63, najmanja prijavljena vrijednost stope upucivanja u
bolnicama u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 3,31. Prosjecna
vrijednost stope upucéivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila

je 71,10.

U 2018. godini Sest domova zdravlja nije navelo podatke u izvjeStaju o stopi upucéivanja u
bolnicu, najveca prijavljena vrijednost stope upucivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 649,67, najmanja prijavljena vrijednost stope upucivanja u
bolnicama u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 1,71. Prosjecna
vrijednost stope upucivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila

ie 93,36.

U 2019. godini sedam domova zdravlja nije navelo podatke u izvjestaju o stopi upucivanja u
bolnicu, najveca prijavljena vrijednost stope upucéivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 1000,00, najmanja prijavljena vrijednost stope upucivanja u
bolnicama u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,91. Prosje¢na
vrijednost stope upucivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila

je 234,17.

U 2020. godini dva doma zdravlja nisu navela podatke u izvjestaju o stopi upucivanja u
bolnicu, najveca prijavljena vrijednost stope upucéivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 270,06, najmanja prijavljena vrijednost stope upucivanja u
bolnicama u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 4,37. Prosje¢na
vrijednost stope upucivanja u bolnicu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila

je 64,33.

Tabela 29. ,,Stopa upucivanja u bolnicu “

Stopa upucivanja u bolnicu

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 2,33 3,31 1,71 291 4,37
Maksimalna vrijednost 513,47 279,63 649,67 1000,00 270,06
Prosjecna vrijednost 231,58 71,10 93,36 234,17 64,33
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3.10 Stopa vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B

U 2016. godini osam domova zdravlja nije navelo podatke u izvjestaju o stopi vakcinisanog
osoblja protiv hepatitisa B, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv
hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 80,00%, najmanja
prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost je prijavilo petnaest domova zdravlja.
Prosjecna vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 14,36%.

U 2017. godini Sest domova zdravlja nije navelo podatke u izvjeStaju o stopi vakcinisanog
osoblja protiv hepatitisa B, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv
hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja
prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost je prijavilo dvanaest domova zdravlja.
Prosjecna vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 25,63%.

U 2018. godini pet domova zdravlja nije navelo podatke u izvjestaju o stopi vakcinisanog
osoblja protiv hepatitisa B, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv
hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 78,36%, najmanja
prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost je prijavilo sedam domova zdravlja.
Prosjecna vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 23,82%.

U 2019. godini osam domova zdravlja nije navelo podatke u izvjesStaju o stopi vakcinisanog
osoblja protiv hepatitisa B, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv
hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja
prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost je prijavilo jedanaest domova
zdravlja. Prosje¢na vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 19,17%.

U 2020. godini pet domova zdravlja nije navelo podatke u izvjeStaju o stopi vakcinisanog

osoblja protiv hepatitisa B, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv
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hepatitisa B u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja
prijavljena vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost je prijavilo dvanaest domova zdravlja.
Prosjecna vrijednost stope vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 23,84%.

Tabela 30. ,,Stopa vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B *

Stopa vakcinisanog osoblja protiv hepatitisa B

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost |  80,00% 100,00% 78,36% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 14,36% 25,63% 23.82% 19,17% 23.84%

4.1 Procenat pacijenata koji aktivno puse

U 2016. godini deset domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu pacijenata
koji aktivno puSe, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 57,78%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 8,33%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 31,28%.

U 2017. godini ¢etiri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o procentu pacijenata
koji aktivno puSe, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 61,19%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 8,33%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 32,47%.

U 2018. godini sedam domova zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o procentu pacijenata
koji aktivno pusSe, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 57,78%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 9,79%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 32,26%.
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U 2019. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o procentu pacijenata
koji aktivno puse, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 65,00%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 1,67%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 29,52%.

U 2020. godini Cetiri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o procentu pacijenata
koji aktivno pusSe, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 68,33%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 3,89%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji aktivno puse u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 29,80%.

Tabela 31. ,, Procenat pacijenata koji aktivno puse “

Procenat pacijenata koji aktivno puse

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 8,33% 8,33% 9,79% 1,67% 3,89%
Maksimalna vrijednost 57,78% 61,19% 57,78% 65,00% 68,33%

Prosjecna vrijednost 31,28% 32,47% 32,26% 29,52% 29,80%

4.2 Procenat pacijenata koji su bivsi pusaci

U 2016. godini deset domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu pacijenata
koji su bivsi pusaca, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 82,00%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 2,10%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 17,07%.

U 2017. godini Cetiri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o procentu pacijenata
koji su bivsi pusaca, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 29,29%, najmanja prijavljena

vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u domovima zdravlja koji su dostavili
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izvjestaj iznosila je 1,67%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 13,65%.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o procentu pacijenata
koji su bivsi pusaca, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 27,50%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u domovima zdravlja koji su dostavili
zvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 11,40%.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o procentu pacijenata
koji su bivsi pusaca, najveca prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 59,92%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u domovima zdravlja koji su dostavili
1zvjestaj iznosila je 0,00% 1 ova vrijednost prijavljena je u Cetiri doma zdravlja. Prosjecna
vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 16,61%.

U 2020. godini Cetiri doma zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o procentu pacijenata koji
su bivsi pusaca, najvecéa prijavljena vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 95,24%, najmanja prijavljena
vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u domovima zdravlja koji su dostavili
zvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost procenta pacijenata koji su bivsi pusaci u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 18,47%.

Tabela 32. ,, Procenat pacijenata koji su bivsi pusaci*

Procenat pacijenata koji su bivsi pusaci

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 2,10% 1,67% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost 82,00% 29,29% 27,50% 59,92% 95,24%

Prosjecna vrijednost 17,07% 13,65% 11,40% 16,61% 18,47%
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4.3 Dokumentirano savjetovanje o prestanku pusenja

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja, najveca prijavljena vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
97,30%, najmanja prijavljena vrijednost procenta o dokumentiranom savjetovanju prestanka
pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna
vrijednost procenta o dokumentiranom savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 35,65%.

U 2017. godini Cetiri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja, najvecéa prijavljena vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost
procenta o dokumentiranom savjetovanju prestanka puSenja u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 10,00%. Prosjecna vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

47,32%.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja, najvecéa prijavljena vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost
procenta o dokumentiranom savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 10,44%. Prosjecna vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

43,64%.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja, najveca prijavljena vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
100,00% i ovu vrijednost su prijavila dva doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost
procenta o dokumentiranom savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 0,56%. Prosjecna vrijednost procenta o dokumentiranom
savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

46,80%.
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U 2020. godini dva doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o dokumentiranom

savjetovanju prestanka pusenja, najveca prijavljena vrijednost procenta o dokumentiranom

savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost

procenta o dokumentiranom savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 1,67%. Prosjecna vrijednost procenta o dokumentiranom

savjetovanju prestanka pusenja u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

46,32%.

Tabela 33. ,, Dokumentirano savjetovanje o prestanku pusenja *

Dokumentirano savjetovanje o prestanku pusenja

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 10,00% 10,44% 0,56% 1,67%
Maksimalna vrijednost 97,30% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 35,65% 47,32% 43,64% 46,80% 46,32%

4.4 Stopa pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi pacijenata sa

hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg, najveca prijavljena vrijednost stope

pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 93,30%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa

hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili

1zvjestaj iznosila je 7,22%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa hipertenzijom sa

pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

57,38%.

U 2017. godini tri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa

hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg, najveca prijavljena vrijednost stope

pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su

dostavili 1zvjestaj iznosila je 93,61%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa

hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 13,33%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa hipertenzijom sa
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pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je

61,18%.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o stopi pacijenata sa
hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg, najveca prijavljena vrijednost stope
pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 94,44%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa
hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 19,13%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa hipertenzijom sa
pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

61,95%.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o stopi pacijenata sa
hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg, najveca prijavljena vrijednost stope
pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 92,38%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa
hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 10,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa hipertenzijom sa
pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

59,97%.

U 2020. godini dva doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg, najveca prijavljena vrijednost stope
pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 99,52%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa
hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 10,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa hipertenzijom sa
pritiskom nizim od 140/90 mmHg u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

55,08%.
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Tabela 34. ,,Stopa pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg “

Stopa pacijenata sa hipertenzijom sa pritiskom nizim od 140/90 mmHg

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 7,22% 13,33% 19,13% 10,00% 10,00%
Maksimalna vrijednost |  93,30% 93,61% 94,44% 92,38% 99,52%
Prosjec¢na vrijednost 57,38% 61,18% 61,95% 59,97% 55,08%

4.5 Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih
15 mjeseci

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZen skrining retine u predhodnih 15 mjeseci, najveca
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining
retine u predhodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
88,33%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je
zabiljezen skrining retine u predhodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili
zvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod
kojih je zabiljezen skrining retine u predhodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 43,45%.

U 2017. godini tri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci, najveca
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZen skrining
retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
94,81%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je
zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod
kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 49,32%.

U 2018. godini sedam domova zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci, najveca
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining

retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
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94,81%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je
zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili
1zvjestaj iznosila je 4,65%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod
kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 45,79%.

U 2019. godini sedam domova zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci, najveca
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZen skrining
retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je
zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 8,89%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod
kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su

dostavili 1zvjestaj iznosila je 47,47%.

U 2020. godini tri doma zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci, najveca
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining
retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je
zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili
zvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod
kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 34,78%.

Tabela 35. ,, Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining retine u

prethodnih 15 mjeseci “

Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezen skrining retine u prethodnih

15 mjeseci

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 4,65% 8,89% 0,00%
Maksimalna vrijednost |  88,33% 94,81% 94,81% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 43,45% 49,32% 45,79% 47.47% 34,78%
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4.6 Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u
prethodnih 15 mjeseci

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZeno testiranje neuropatije u predhodnih 15 mjeseci,
najveca prijavljena vrijednost pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u predhodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj
iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom
kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u predhodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost su prijavila tri doma zdravlja.
Prosjec¢na vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u predhodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 42,40%.

U 2017. godini tri doma zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci,
najveca prijavljena vrijednost pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj
iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom
kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% 1 ovu vrijednost su prijavila dva doma zdravlja.
Prosjec¢na vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 43,09%.

U 2018. godini sedam domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci,
najveca prijavljena vrijednost pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj
iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom
kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes
mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 47,64%.
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U 2019. godini sedam domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci,
najveca prijavljena vrijednost pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj
iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom
kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes
mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 49,03%.

U 2020. godini tri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci,
najveca prijavljena vrijednost pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj
iznosila je 70,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom
kod kojih je zabiljezeno testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost prijavila su Cetiri doma zdravlja.
Prosjec¢na vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno
testiranje neuropatije u prethodnih 15 mjeseci u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 36,33%.

Tabela 36. ,,Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljezeno testiranje

neuropatije u prethodnih 15 mjeseci

Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je zabiljeZeno testiranje neuropatije u

prethodnih 15 mjeseci

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 70,00%

Prosjecna vrijednost 42,40% 43,09% 47,64% 49,03% 36,33%

4.7 Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili maniji

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi pacijenata sa

diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili manji, najveca prijavljena

vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0%
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ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 73,33%, najmanja
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz
HbA1c 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 7,22%.
Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz

HbA1c 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 39,47%.

U 2017. godini tri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili manji, najveca prijavljena
vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0%
ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 93,33%, najmanja
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz
HbA1lc 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 11,33%.
Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz

HbA1c 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 38,41%.

U 2018. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili manji, najveca prijavljena
vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0%
ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 65,38%, najmanja
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz
HbA1c 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 12,00%.
Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz

HbA1lc 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 37,85%.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili manji, najveca prijavljena
vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0%
ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 83,33%, najmanja
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz
HbA1c 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 13,89%.
Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz

HbA1lc 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 39,81%.

U 2020. godini tri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi pacijenata sa
diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili manji, najveca prijavljena

vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0%
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ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 91,43%, najmanja
prijavljena vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz
HbA1lc 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 3,33%.
Prosjecna vrijednost stope pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz

HbA1lc 7,0% ili manji u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 35,31%.

Tabela 37. ,,Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlIc
7,0% ili manji*

Stopa pacijenata sa diabetes mellitusom kod kojih je posljednji nalaz HbAlc 7,0% ili manji

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 7,22% 11,33% 12,00% 13,89% 3,33%
Maksimalna vrijednost 73,33% 93,33% 65,38% 83,33% 91,43%

Prosjecna vrijednost 39.47% 38,41% 37,85% 39,81% 35,31%

4.8 Procenat Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu Zena
starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa, najveca
prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu
upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%,
najmanja prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u
kartonu upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
0,00%. Prosjecna vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u
kartonu upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

39,18%.

U 2017. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu Zena starosti
izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa, najveca prijavljena
vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz
Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 99,17%, najmanja
prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu
upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 5,00% 1

ovu vrijednost su prijavile dva doma zdravlja. Prosje¢na vrijednost procenta zZena starosti
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izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 43,54%.

U 2018. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu Zena
starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa, najveca
prijavljena vrijednost procenta zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu
upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%,
najmanja prijavljena vrijednost procenta zena starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u
kartonu upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je
0,00% i ovu vrijednost su prijavile dva doma zdravlja. Prosje¢na vrijednost procenta zena
starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 48,78%.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu Zena starosti
izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa, najveca prijavljena
vrijednost procenta zZena starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz
Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja
prijavljena vrijednost procenta zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu
upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%.
Prosjecna vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu

upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 49,72%.

U 2020. godini Cetiri doma zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o procentu zena starosti
izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa, najveca prijavljena
vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz
Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja
prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 1 65 godina kod kojih je u kartonu
upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%.
Prosjecna vrijednost procenta Zena starosti izmedu 20 i1 65 godina kod kojih je u kartonu

upisan nalaz Papa testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 46,22%.
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Tabela 38. ,, Procenat Zena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz

Papa testa“

Procenat zZena starosti izmedu 20 i 65 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz Papa testa

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 99,17% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 39,18% 43,54% 48,78% 49,72% 46,22%

4.9 Procenat Zena starosti izmedu 40 i 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz
mamografskog pregleda dojki

U 2016. godini devet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda
dojki, najveca prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je
u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu
40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost procenta Zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda

dojki testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 39,18%.

U 2017. godini pet domova zdravlja u izvjeStaju nije navelo podatke o procentu Zena starosti
izmedu 40 i1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki,
najveca prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 40 i 74 godina kod kojih je u
kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 96,67%, najmanja prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 40
1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjec¢na vrijednost procenta Zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda

dojki testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 37,57%.

U 2018. godini sedam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu Zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda

dojki, najveca prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je
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u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu
40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost procenta Zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda

dojki testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 38,70%.

U 2019. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o procentu Zena starosti
izmedu 40 i1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki,
najveca prijavljena vrijednost procenta zena starosti izmedu 40 i 74 godina kod kojih je u
kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima zdravlja koji su dostavili
1zvjestaj iznosila je 97,62%, najmanja prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 40
1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost procenta Zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda

dojki testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 42,49%.

U 2020. godini ¢etiri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o procentu Zena starosti
izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki,
najveca prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu 40 i1 74 godina kod kojih je u
kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost procenta Zena starosti izmedu
40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda dojki u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost procenta Zena
starosti izmedu 40 1 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz mamografskog pregleda

dojki testa u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 34,39%.

Tabela 39. ,, Procenat Zena starosti izmedu 40 i 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz

mamografskog pregleda dojki*

Procenat Zena starosti izmedu 40 i 74 godina kod kojih je u kartonu upisan nalaz

mamografskog pregleda dojki

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 96,67% 100,00% 97,62% 100,00%
Prosjec¢na vrijednost 39,18% 37,57% 38,70% 42.,49% 34,39%
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4.10 Stopa vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i vise

U 2016. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi vakcinisanih
protiv gripa starosti 65 godina 1 viSe, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv
gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
81,05%, najmanja prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina 1
viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost
stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 34,38%.

U 2017. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi vakcinisanih
protiv gripa starosti 65 godina i viSe, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv
gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
83,33%, najmanja prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina 1
viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,50%. Prosjec¢na vrijednost
stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 36,32%.

U 2018. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi vakcinisanih
protiv gripa starosti 65 godina i viSe, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv
gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
95,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina 1
viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost
stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 55,94%.

U 2019. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi vakcinisanih
protiv gripa starosti 65 godina i viSe, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv
gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
77,26%, najmanja prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina 1
viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 3,18%. Prosjecna vrijednost
stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 45,39%.

U 2020. godini Cetiri doma zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o stopi vakcinisanih

protiv gripa starosti 65 godina i viSe, najveca prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv
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gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je
100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina 1
viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 3,33%. Prosjecna vrijednost
stope vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 43,75%.

Tabela 40. ,, Stopa vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i vise “

Stopa vakcinisanih protiv gripa starosti 65 godina i vise

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 2,50% 0,00% 3,18% 3,33%
Maksimalna vrijednost 81,05% 83,33% 95,00% 77,26% 100,00%
Prosjecna vrijednost 34,38% 36,32% 55,94% 45,39% 43,75%

4.11 Stopa odziva na zakazane preglede

U 2016. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi odziva na
zakazane preglede, najveca prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 99,70%, najmanja prijavljena
vrijednost stope odziva na zakazane preglede u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj
iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope odziva na zakazane preglede u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 81,11%.

U 2017. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi odziva na
zakazane preglede, najveca prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost su prijavila
tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 74,73%. Prosje¢na vrijednost stope
odziva na zakazane preglede u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

95,26%.

U 2018. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi odziva na
zakazane preglede, najveca prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost su prijavila

tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u
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domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 27,98%. Prosjecna vrijednost stope

odziva na zakazane preglede u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

91,98%.

U 2019. godini deset domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi odziva na

zakazane preglede, najveca prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila

tri doma zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 88,37%. Prosje¢na vrijednost stope

odziva na zakazane preglede u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

96,21%.

U 2020. godini tri doma zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o stopi odziva na zakazane

preglede, najveca prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila dva doma

zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope odziva na zakazane preglede u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 1,05%. Prosjecna vrijednost stope odziva na

zakazane preglede u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 92,24%.

Tabela 41. ,,Stopa odziva na zakazane preglede *

Stopa odziva na zakazane preglede

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 74,73% 27,98% 88,37% 1,05%
Maksimalna vrijednost 99,70% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 81,11% 95,26% 91,98% 96,21% 92,24%

4.12 Stopa zakazanih pregleda

U 2016. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi zakazanih

pregleda, najveca prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 100,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope zakazanih

pregleda u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna

vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je

81,11%.
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U 2017. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi zakazanih
pregleda, najveca prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila dva doma zdravlja,
najmanja prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 4,76%. Prosjecna vrijednost stope zakazanih pregleda u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 81,11%.

U 2018. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi zakazanih
pregleda, najveca prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost su prijavila dva doma zdravlja,
najmanja prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 6,94%. Prosjecna vrijednost stope zakazanih pregleda u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 67,83%.

U 2019. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi zakazanih
pregleda, najveca prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost su prijavila dva doma zdravlja,
najmanja prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope zakazanih pregleda u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 68,53%.

U 2020. godini dva doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o stopi zakazanih
pregleda, najveca prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost su prijavila tri doma zdravlja,
najmanja prijavljena vrijednost stope zakazanih pregleda u domovima zdravlja koji su
dostavili 1zvjestaj iznosila je 0,00%. Prosjecna vrijednost stope zakazanih pregleda u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 69,65%.

Tabela 42. ,,Stopa zakazanih pregleda “

Stopa zakazanih pregleda

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 4,76% 6,94% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost | 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost 81,11% 81,11% 67,83% 68,53% 69,65%
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4.13 Stopa savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise

U 2016. godini podaci o stopi savjetovanja o vakcinaciji protiv hripa osoba starosti 65. godina

1 viSe nisu prikupljani.

U 2017. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi savjetovanja o
vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina 1 viSe, najveca prijavljena vrijednost stope
savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost je prijavilo sedam domova
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba
starosti 65. godina 1 viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,83%.
Prosjecna vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i

viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 62,52%.

U 2018. godini devet domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi savjetovanja o
vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise, najveca prijavljena vrijednost stope
savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% 1 ovu vrijednost su prijavila tri doma zdravlja,
najmanja prijavljena vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65.
godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosje¢na
vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i viSe u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 55,94%.

U 2019. godini devet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi savjetovanja o
vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise, najveca prijavljena vrijednost stope
savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i viSe u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% 1 ovu vrijednost je prijavilo sedam domova
zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba
starosti 65. godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,02%.
Prosjecna vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i

viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 64,68%.

U 2020. godini dva doma zdravlja u izvjeStaju nisu navela podatke o stopi savjetovanja o
vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina 1 viSe, najveca prijavljena vrijednost stope
savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i viSe u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 100,00% i ovu vrijednost je prijavilo pet domova
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zdravlja, najmanja prijavljena vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba

starosti 65. godina i viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,67%.

Prosjecna vrijednost stope savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i

viSe u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 60,23%.

Tabela 43. ,, Stopa savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise *

Stopa savjetovanja o vakcinaciji protiv gripa osoba starosti 65. godina i vise

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost - 0,83% 0,00% 2,02% 2,67%
Maksimalna vrijednost - 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Prosjecna vrijednost - 62,52% 55,94% 64,68% 60,23%

5.1 Stopa izostajanja sa posla (apsentizam)

U 2016. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi izostajanja sa

posla (apsentizam), najveca prijavljena vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 15,80%, najmanja prijavljena

vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost prijavilo je pet domova zdravlja. Prosjecna

vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 4,47%.

U 2017. godini trinaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi izostajanja sa

posla (apsentizam), najveca prijavljena vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 37,00%, najmanja prijavljena

vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 0,11%. Prosje¢na vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 5,48%.

U 2018. godini trinaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi izostajanja sa

posla (apsentizam), najveca prijavljena vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 20,59%, najmanja prijavljena

vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 0,04%. Prosje¢na vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 3,79%.
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U 2019. godini deset domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi izostajanja sa
posla (apsentizam), najveca prijavljena vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 22,88%, najmanja prijavljena
vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 0,00%. Prosje¢na vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 4,07%.

U 2020. godini osam domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi izostajanja sa
posla (apsentizam), najveca prijavljena vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 16,98%, najmanja prijavljena
vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u domovima zdravlja koji su dostavili
zvjestaj iznosila je 0,03%. Prosjecna vrijednost stope izostajanja sa posla (apsentizam) u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 4,33%.

Tabela 44. ,, Stopa izostajanja sa posla (apsentizam) “

Stopa izostajanja sa posla (apsentizam)

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,11% 0,04% 0,00% 0,03%
Maksimalna vrijednost 15,80% 37,00% 20,59% 22,88% 16,98%
Prosjecna vrijednost 4.47% 5,48% 3,79% 4,07% 4,33%

5.2 Zamjena rezultata testa

U 2016. godini Sest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke zamjeni rezultata testa,
najveca prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 0,02, najmanja prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost prijavilo je trideset domova
zdravlja. Prosjecna vrijednost zamjene rezultata testova u domovima zdravlja koji su dostavili

izvjestaj iznosila je 0,0006.

U 2017. godini osamnaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke zamjeni rezultata
testa, najveca prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 0,03, najmanja prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 1 ovu vrijednost prijavila su
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dvadeset i dva doma zdravlja. Prosjecna vrijednost zamjene rezultata testova u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,001.

U 2018. godini dvadeset i pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke zamjeni
rezultata testa, najveca prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,14, najmanja prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 1 ovu vrijednost prijavilo je
devet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost zamjene rezultata testova u domovima zdravlja

koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,001.

U 2019. godini dvadeset i pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke zamjeni
rezultata testa, najveca prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 11,13, najmanja prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa
u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost prijavilo je
petnaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost zamjene rezultata testova u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,66.

U 2020. godini dvadeset 1 jedan dom zdravlja u izvjeStaju nije naveo podatke zamjeni
rezultata testa, najveca prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u domovima zdravlja koji
su dostavili izvjestaj iznosila je 0,89, najmanja prijavljena vrijednost zamjene rezultata testa u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost prijavilo je
dvanaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost zamjene rezultata testova u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,06.

Tabela 45. ,, Zamjena rezultata testa “

Zamjena rezultata testa

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maksimalna vrijednost 0,02 0,03 0,14 11,13 0,89
Prosjecna vrijednost 0,0006 0,001 0,001 0,66 0,06

5.3 Administriran pogresan lijek

U 2016. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o administriranju

pogresnog lijeka, trideset i dva doma zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost adminstiranja
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pogresnog lijeka. Prosjecna vrijednost za administriranje pogresnog lijeka u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

U 2017. godini dvadeset i jedan dom zdravlja u izvjeStaju nije naveo podatke o
administriranju pogresnog lijeka, dvadeset domova zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost
adminstiranja pogreS$nog lijeka. Prosje¢na vrijednost za administriranje pogresnog lijeka u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

U 2018. godini dvadeset i Sest domova zdravlja u izvjestaju nisu naveli podatke o
administriranju pogreSnog lijeka, dvanaest domova zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost
adminstiranja pogresnog lijeka, maksimalna prijaviljena vrijednost za indikator administriran
pogresan lijek iznosila je 0,002. Prosje¢na vrijednost za administriranje pogresnog lijeka u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,0001.

U 2019. godini dvadeset i sedam domova zdravlja u izvjesStaju nisu naveli podatke o
administriranju pogresnog lijeka, petnaest domova zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost
adminstiranja pogres$nog lijeka, maksimalna prijavljena vrijednost za indikator administriran
pogresan lijek iznosila je 0,01. Prosjecna vrijednost za administriranje pogresnog lijeka u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,0001.

U 2020. godini osamnaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o administriranju
pogresnog lijeka, sedamnaest domova zdravlja su prijavili minimalnu vrijednost adminstiranja
pogresnog lijeka. Prosje¢na vrijednost za administriranje pogresnog lijeka u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

Tabela 46. ,, Administriran pogresan lijek

Administriran pogresan lijek

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maksimalna vrijednost 0,00 0,00 0,002 0,01 0,00
Prosjecna vrijednost 0,00 0,00 0,0001 0,0001 0,00

5.4 Lijek dat u pogre$noj dozi

U 2016. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o slu¢ajevima davanja

lijeka u pogresnoj dozi, trideset i dva doma zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost davanja
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lijeka u pogresnoj dozi. Prosjecna vrijednost za davanje lijeka u pogresnoj dozi u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

U 2017. godini dvadeset 1 jedan dom zdravlja u izvjesStaju nije naveo podatke o slucajevima
davanja lijeka u pogresnoj dozi, dvadeset domova zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost
davanja lijeka u pogresnoj dozi. Prosje¢na vrijednost za davanje lijeka u pogre$noj dozi u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

U 2018. godini dvadeset i Sest domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o slu¢ajevima
davanja lijeka u pogresnoj dozi, trinaest domova zdravlja su prijavila minimalnu vrijednost
davanja lijeka u pogresnoj dozi. Prosjec¢na vrijednost za davanje lijeka u pogresnoj dozi u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

U 2019. godini dvadeset i sedam domova zdravlja u izvjesStaju nisu naveli podatke o
slucajevima davanja lijeka u pogresnoj dozi, trinaest domova zdravlja su prijavila minimalnu
vrijednost davanja lijeka u pogresnoj dozi, maksimalna prijavljena vrijednost za indikator
lijek dat u pogresnoj dozi iznosila je 0,01. Prosjecna vrijednost za davanje lijeka u pogresnoj

dozi u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,0001.

U 2020. godini osamnaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o sluajevima
davanja lijeka u pogresnoj dozi, sedamnaest domova zdravlja su prijavili minimalnu
vrijednost davanja lijeka u pogresnoj dozi. Prosjecna vrijednost za davanje lijeka u pogresnoj

dozi u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosi 0,00.

Tabela 47. ,, Lijek dat u pogresnoj dozi “

Lijek dat u pogresnoj dozi

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maksimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00
Prosjecna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

5.5 Lijek dat u pogreSnom vremenskom intervalu

U 2016. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o lijeku datom u
pogresnom vremenskom intervalu, najvecéa prijavljena vrijednost lijeka datom u pogreSnom

vremenskom intervalu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,09,
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najmanja prijavljena vrijednost lijeka datom u pogreSnom vremenskom intervaluu domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost prijavilo je trideset domova
zdravlja. Prosjecna vrijednost lijeka datom u pogreSnom vremenskom intervalu u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,002.

U 2017. godini dvadeset domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o lijeku datom u
pogresnom vremenskom intervalu, dvadeset i jedan dom zdravlja je prijavio minimalnu
vrijednost za indikator lijek dat u pogreSnom vremenskom roku. Prosjecna vrijednost lijeka
datog u pogreSnom vremenskom intervalu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 0,00.

U 2018. godini dvadeset i devet domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o lijeku
datom u pogreSnom vremenskom intervalu, jedanaest domova zdravlja su prijavila
minimalnu vrijednost za indikator lijek dat u pogreSnom vremenskom roku. Prosjec¢na
vrijednost lijeka datog u pogreSnom vremenskom intervalu u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 0,00.

U 2019. godini dvadeset i sedam domova zdravlja u izvjesStaju nisu naveli podatke o lijeku
datom u pogreSnom vremenskom intervalu, jedanaest domova zdravlja su prijavila
minimalnu vrijednost za indikator lijek dat u pogreSnom vremenskom roku, maksimalna
prijavljena vrijednost za indikator lijek dat u pogreSnom vremenskom intervalu iznosila je
0,07. Prosjecna vrijednost lijeka datog u pogreSnom vremenskom intervalu u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,001.

U 2020. godini osamnaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o lijeku datom u
pogresnom vremenskom intervalu, sedamnaest domova zdravlja su prijavila minimalnu
vrijednost za indikator lijek dat u pogreSnom vremenskom roku. Prosjecna vrijednost lijeka
datog u pogreSnom vremenskom intervalu u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj

iznosila je 0,00.

Tabela 48. ,, Lijek dat u pogresnom vremenskom intervalu *

Lijek dat u pogresnom vremenskom intervalu

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maksimalna vrijednost 0,09 0,00 0,00 0,07 0,00
Prosjecna vrijednost 0,002 0,00 0,00 0,001 0,00
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5.6 Ponovno uzimanje krvi

U 2016. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o ponovnom uzimanju
krvi, najveca prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 24,61, najmanja prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja krvi u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost prijavila su
dvadeset i tri doma zdravlja. Prosjecna vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,89.

U 2017. godini sedamnaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o ponovnom
uzimanju krvi, najveca prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,80, najmanja prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja
krvi u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost prijavilo
je Cetrnaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjesta;j iznosila je 0,18.

U 2018. godini dvadeset domova zdravlja u izvjeStaju nije navelo podatke o ponovnom
uzimanju krvi, najveca prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 12,50, najmanja prijavljena vrijednost ponovnog
uzimanja krvi u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je sedam domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost ponovnog uzimanja krvi u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,84.

U 2019. godini petnaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o ponovnom
uzimanju krvi, najveca prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 51,15, najmanja prijavljena vrijednost ponovnog
uzimanja krvi u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je deset domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 5,32.

U 2020. godini dvanaest domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o ponovnom
uzimanju krvi, najveca prijavljena vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 11,11, najmanja prijavljena vrijednost ponovnog
uzimanja krvi u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 i ovu vrijednost
prijavilo je devet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost ponovnog uzimanja krvi u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 1,06.
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Tabela 49. ,, Ponovno uzimanje krvi*

Ponovno uzimanje krvi

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maksimalna vrijednost 24,61 2,80 12,50 51,15 11,11
Prosjecna vrijednost 0,89 0,18 0,84 5,32 1,06

5.7 Stopa upotrebe antibiotika

U 2016. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi upotrebe
antibiotika, najveca prijavljena vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 10,00%, najmanja prijavljena vrijednost stope upotrebe
antibiotika u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost
prijavilo je dvadeset i osam domova zdravlja. Prosje¢na vrijednost stope upotrebe antibiotika

u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 1,43%.

U 2017. godini dvadeset 1 jedan dom zdravlja u izvjeStaju nije naveo podatke o stopi upotrebe
antibiotika, najveca prijavljena vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 27,55%, najmanja prijavljena vrijednost stope upotrebe
antibiotika u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost
prijavilo je osamnaest domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost stope upotrebe antibiotika u

domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,46%.

U 2018. godini trideset domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi upotrebe
antibiotika, najveca prijavljena vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 4,30%, najmanja prijavljena vrijednost stope upotrebe
antibiotika u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost
prijavilo je pet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 1,17%.

U 2019. godini trideset i pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o stopi upotrebe
antibiotika, najveca prijavljena vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima zdravlja
koji su dostavili izvjestaj iznosila je 19,52%, najmanja prijavljena vrijednost stope upotrebe

antibiotika u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00% i ovu vrijednost
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prijavilo je pet domova zdravlja. Prosjecna vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima

zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 2,84%.

U 2020. godini dvadeset i1 Sest domova zdravlja u izvjesStaju nije navelo podatke o stopi
upotrebe antibiotika, najveca prijavljena vrijednost stope upotrebe antibiotika u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,13%, najmanja prijavljena vrijednost stope
upotrebe antibiotika u domovima zdravlja koji su dostavili izvjeStaj iznosila je 0,00% i ovu
vrijednost prijavilo je sedam domova zdravlja. Prosjecna vrijednost stope upotrebe antibiotika

u domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,01%.

Tabela 50. ,, Stopa upotrebe antibiotika *

Stopa upotrebe antibiotika

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Maksimalna vrijednost 10,00% 27,55% 4,30% 19,52% 0,13%
Prosjecna vrijednost 1,43% 2,46% 1,17% 2,84% 0,01%

5.8 Padovi pacijenata

U 2016. godini pet domova zdravlja u izvjestaju nije navelo podatke o padovima pacijenata,
najveca prijavljena vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su dostavili
izvjestaj iznosila je 3,44, najmanja prijavljena vrijednost padova pacijenata u domovima
zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je dvadeset i devet
domova zdravlja. Prosjecna vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 0,17.

U 2017. godini dvadeset domova zdravlja u izvjeStaju nije navelo podatke o padovima
pacijenata, najveca prijavljena vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 10,81, najmanja prijavljena vrijednost padova pacijenata u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je Sesnaest
domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 1,37.

U 2018. godini dvadeset i tri doma zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o padovima

pacijenata, najveca prijavljena vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su
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dostavili izvjestaj iznosila je 12,73, najmanja prijavljena vrijednost padova pacijenata u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je devet
domova zdravlja. Prosjecna vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 1,70.

U 2019. godini osamnaest domova zdravlja u izvjestaju nisu navela podatke o padovima
pacijenata, najveca prijavljena vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 4707,90, najmanja prijavljena vrijednost padova pacijenata u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0 i ovu vrijednost prijavilo je trinaest
domova zdravlja. Prosjec¢na vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su

dostavili izvjestaj iznosila je 217,03.

U 2020. godini Sestnaest domova zdravlja u izvjeStaju nisu naveli podatke o padovima
pacijenata, najveca prijavljena vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji su
dostavili izvjestaj iznosila je 608,20, najmanja prijavljena vrijednost padova pacijenata u
domovima zdravlja koji su dostavili izvjestaj iznosila je 0,00 1 ovu vrijednost prijavilo je
jedanaest domova zdravlja. Prosjecna vrijednost padova pacijenata u domovima zdravlja koji

su dostavili izvjestaj iznosila je 45,53.

Tabela 50. ,, Padovi pacijenata *

Padovi pacijenata

Godina 2016 2017 2018 2019 2020
Minimalna vrijednost 0 0 0 0 0
Maksimalna vrijednost 3,44 10,81 12,73 4707,90 608,20
Prosjecna vrijednost 0,17 1,37 1,70 217,03 45,53

77



6. Zadovoljstvo osoblja

Zadovoljstvo osoblja je set podataka koji se prikuplja u redovnom izvjesStavanju zdravstvenih
ustanova AKAZ-u o indikatorima kvaliteta 1 sigurnosti. Podaci o zadovoljstvu osoblja u
petogodisnjem intervalu predstavljaju unikatan set podataka u zdravstvenom sistemu, a
upravo podaci koji slijede u nastavku mogu da posluze menadzerima u zdravstvenim
ustanovama 1 donosiocima odluka u zdravstvenom sistemu da prepoznaju nivo zadovoljstva
zdravstvenih profesionalaca u zdravstvenim ustanovama, kako bi adekvatno prepoznali nivo
zadovoljstva i tacke kojima su zdravstveni profesionalci nezadovoljni, te djelovali u skladu sa

interesima zdravstvenih ustanova i zdravstvenog sistema i sacuvali zdravstvene profesionalce

kao klju¢ni dio zdravstvenog sistema u cjelini. Uzorak prikupljen u 5 godina je uzorak od

7410 ispitanika, a podaci su prikupljeni iz ukupno 40 domova zdravlja.

Tabela 51. ,, Zadovoljstvo osoblja u domovima zdravlja 2016.-2020. godine *

Anketni upitnik za mjerenja Odgovori Ukupan Broj Postotak
zadovoljstva osoblja broj odgovora
zaposlenih
Kako biste ocijenili nivo Jako zadovoljan 2370 31.98%
zadovoljstva Vasim uk‘upnlm Zadovoljan 3161 42.66%
radom u ustanovi? - 7410
Nezadavoljan 1361 18.37%
Jako nezadavoljan 518 6.99%
Razumijem dugoro¢ni plan Apsoltftno se 1842 25229,
ustanove slazem
Slazem se 2773 37.97%
v 7303
Ne slazem se 1753 24.00%
Apsolutvno se ne 935 12.80%
slazem
Imam pov!erenjle.u upravu da ¢e Apsoltjtno se 2161 29.50%
ispuniti plan slazem
Slazem se 2481 33.87%
— 7326
Ne slazem se 1699 23.19%
Apsolutvno se ne 985 13.45%
slazem
Postoje o.d.govarajuca planiranja Apsoltftno se 2044 27.83%
ciljeva ustanove slazem
Slazem se 2669 36.34%
— 7345
Ne slazem se 1661 22.61%
Apsolutvno se ne 971 13.22%
slazem
Doprinosim procesu.planlranja u Apsoltjtno se 7292 1823 25.00%
ustanovi slazem
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Slazem se 2370 32.50%
Ne slazem se 1780 24.41%
Apsolutvno se ne 1319 18.09%
slazem
Ponosan sam sto radim u bolnici ApSO|thnO se 3365 46.10%
slazem
Slazem se 2432 33.32%
" 7299
Ne slazem se 962 13.18%
Apsolutvno se ne 540 7.40%
slazem
Osjecam da prlfj?r\omm planu i ApSO|thnO se 2294 31.52%
misiji slazem
Slazem se 2607 35.83%
" 7277
Ne slazem se 1451 19.94%
Apsolutvno se ne 925 12.71%
slazem
Dato mi J.e dovoljno a.utorlteta da Apsoltftno se 1775 24.40%
donosim odluke koje moram slazem
donijeti Slazem se 2447 33.63%
= 7276
Ne slazem se 1747 24.01%
Apsolutvno se ne 1307 17.96%
slazem
Fizicki uslovi rada su dobri Apsoltftno se 2204 30.36%
slazem
Slazem se 2624 36.15%
- 7259
Ne slazem se 1484 20.44%
Apsolutvno se ne 947 13.05%
slazem
Ukollkovdobr_o ob?vljam p.o_sas Apsoltftno se 1126 15.50%
mogu racunati da ¢u zaraditi vise slazem
novca Slazem se 1624 22.36%
- 7263
Ne slazem se 1991 27.41%
Apsolutvno se ne 2592 34.72%
slazem
Ukoliko dobvro ob.avlja,m Ro§ao Apsoltftno se 1081 15.02%
mogu racunati da ¢u biti slazem
unaprijeden Slazem se 1546 21.49%
" 7195
Ne slazem se 2040 28.35%
Apsolutvno se ne 2598 35.14%
slazem
Vjerujem da imam siguran posao ApSOletnO se 2507 34.02%
slazem
Slazem se 2576 34.96%
" 7369
Ne slazem se 1427 19.36%
Apsolutno se ne 859 11.66%

slazem
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Osje¢am se kao dio tima koji tezi

Apsolutno se

. - “ 2328 31.89%
istom cilju slazem
Slazem se 2301 2715 37.19%
Ne slazem se 1379 18.89%
Apsolutvno se ne 879 12.04%
slazem
Svida mi se posao koji obavljam ApSO|thnO se 3651 49.99%
slazem
Slazem se 7303 2366 32.40%
Ne slazem se 720 9.86%
Apsolutno se ne 566 7.75%
slazem e
Osjecam da me cijene ApSO|thnO se 2219 30.33%
slazem
Slazem se 1316 2817 38.50%
Ne slazem se 1460 19.96%
Apsolutvno se ne 820 1.21%
slazem
Svidaju mi se |j.udl sa kojima Apsoltftno se 3206 44.01%
radim slazem
Slazem se 7285 2654 36.43%
Ne slazem se 932 12.79%
Apsolutvno se ne 493 6.77%
slazem
Prisutna je kooperativnost Apsoltftno se 2497 34.33%
slazem
Slazem se 1274 2793 38.40%
Ne slazem se 1302 17.90%
Apsolutvno se ne 682 9.38%
slazem
U ustanovi me tret|ra!u kao Apsoltftno se 2509 34.44%
osobu, a ne broj slazem
Slazem se 7285 2694 36.98%
Ne slazem se 1289 17.69%
Apsolutvno se ne 793 10.89%
slazem
. Up.rava mi daje dovolj.no Apsoltftno se 1617 22.26%
priznanja za dobro uradeni posao slazem
Slazem se 1263 2265 31.19%
Ne slazem se 1894 26.08%
Apsolutvno se ne 1487 20.47%
slazem
Komunikacija sa upravom je Apsolutno se
L “ 2025 27.77%
dovoljno ¢esta slazem
Slazem se 7291 2294 31.46%
Ne slazem se 1736 23.81%
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Apsolutno se ne

Y 1236 16.95%
slazem
Komunl’kacua sa upravom mi ApSOletnO se 1787 24.60%
omogucéava da sam u toku sa slazem
desSavanjima u ustanovi Slazem se 2305 31.73%
" 7265
Ne slazem se 1765 24.29%
Apsolutvno se ne 1408 19.38%
slazem
OSJecamv da ngu vvjerovatl ApSOletnO se 2181 30.02%
onome $to mi je re¢eno od slazem
strane uprave Slazem se 2506 34.50%
- 7264
Ne slazem se 1578 21.72%
Apsolutvno se ne 999 13.75%
slazem
Kvalltet.zdrav.stvene zastlte'Je ApSO|thnO se 2882 39.73%
glavni prioritet u ustanovi slazem
Slazem se 2424 33.42%
- 7254
Ne slazem se 1202 16.57%
Apsolutvno se ne 746 10.28%
slazem
. Nadre.(.ienl _t.raZ| od merv1e . Apsoltftno se 1856 28.74%
informacije prilikom donosenja slazem
odluke Slazem se 2319 35.91%
" 6457
Ne slazem se 1061 16.43%
Apsolutvno se ne 19221 18.91%
slazem
Osje¢am da .ml nadrevdenl daje Apsoltftno se 2203 30.66%
dovoljno podrske slazem
Slazem se 2407 33.50%
: 7185
Ne slazem se 1533 21.34%
Apsolutvno se ne 1042 14.50%
slazem
Nadredeni mevtretlr? sa dovoljno Apsoltftno se 2490 34.19%
postovanja slazem
Slazem se 2574 35.34%
- 7283
Ne slazem se 1372 18.84%
Apsolutvno se ne 847 11.63%
slazem
Os;eca.rvn daje nadrede.nl Apsoltftno se 2500 34.53%
pravi¢an prema meni slazem
Slazem se 2539 35.07%
- 7240
Ne slazem se 1382 19.09%
Apsolutvno se ne 819 11.31%
slazem
Nadredeni me c?!:)ornmjc'e kada ApSO|thnO se 2714 37.41%
trebam poboljsati svoj rad slazem 7254
Slazem se 2648 36.50%
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Ne slazem se 1204 16.60%
Apsolutvno se ne 688 9.48%
slazem
Nadredeni me ObaYIJeStI kada Apsoltftno se 1875 25.97%
sam dobro obavio posao slazem
Slazem se 2462 34.10%
" 7219
Ne slazem se 1673 23.17%
Apsolutvno se ne 1209 16.75%
slazem
.Ustanovanml je pruzila dovc.)Ijn.o Apsoltftno se 2015 27.60%
informacija za dobro obavljanje slazem
mog posla Slazem se 2456 33.63%
7302
Ne slazem se 30 1627 22.28%
Apsolutvno se ne 1204 16.49%
slazem
.Mo!a inicijalna (?bllea u ustanovi ApsoILVJtno se 2059 28.49%
je bila odgovarajuca u odnosu na slazem
moje potrebe Slazem se 2685 37.16%
" 7226
Ne slazem se 1550 21.45%
Apsolutvno se ne 932 12.90%
slazem
Sva”dalja potrebna obuka je ApSO|thnO se 2036 28.21%
obezbijedena od strane ustanove slazem
Slazem se 2284 31.65%
" 7217
Ne slazem se 1738 24.08%
Apsolutvno se ne 1159 16.06%
slazem
Mislim ‘(.:ia moja plata oc?govara ApSO|thnO se 1246 17.26%
mojim odgovornostima slazem
Slazem se 1964 27.21%
" 7219
Ne slazem se 2095 29.02%
Apsolutvno se ne 1914 26.51%
slazem
Preporu.u.o./la b|h za|:?‘oslja'\‘/anje u ApSO|thnO se 2998 30.64%
bolnici i mojim prijateljima slazem
Slazem se 2476 34.05%
" 7272
Ne slazem se 1544 21.23%
Apsolutvno se ne 1024 14.08%
slazem
Koliko dugo planirate ostati manje od 6 mjeseci 63 0.86%
zaposlenik ustanove? manje od 1 godine 217 2.96%
manje od 5 godina 330 4.50%
ue o9 > g0t 7335 °
manje od 10 godina 422 5.75%
neodredeno 2159 29.43%
do penzije 3988 54.37%
Vasa starost mladi od 21 godinu 7140 78 1.09%

82




21do 34 1421 19.90%

35do 44 1819 25.48%

45 do 54 2259 31.64%

55 i stariji 1563 21.89%

Koliko dugo radite u ustanovi? Krace od 1 godinu 272 3.88%
1 do 2 godine 433 6.18%

2 do 5 godina 7003 797 11.38%

5 do 10 godina 1443 20.61%

10 godina i vise 4058 57.95%

Spol Zenski 5096 72.29%

Muski 7049 1953 27.71%

Bracni status Vjencani 5073 75.59%

Niste vjencani 6711 1638 24.41%

Koliko maloljetne djece imate? Nijedno 2914 45.77%

Jedno 1345 21.12%

Dvoje 1763 27.69%

Troje 6367 274 4.30%

Cetvero 54 0.85%

Peteroili vise 17 0.27%
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7. Zadovoljstvo pacijenata

Zadovoljstvo pacijenata je konacni cilj svih zdravstvenih ustanova, zdravstvenih

profesionalaca i zdravstvenog sistema u cjelini. AKAZ u ovom petogodiSnjem izvjeStaju

predstavlja rezultate o nivou zadovoljstva pacijenata na najve¢em uzorku ikada prikupljenom

u Federaciji Bosne i Hercegovine, uzorku od 46490 pacijnata u 40 domova zdravlja u periodu

od pet godina. Upravo indikator zadovoljstvo pacijenata menadzerima zdravstvenih ustanova

1 donosiocima odluka u zdravstvenom sistemu moze da bude najvazniji alat u evaluaciji

sopstvenih performansi, jer kona¢na odluka o nivou kvaliteta zdravstvenih usluga, sa

filozofijom pacijenta u fokusu, je upravo u stavu pacijenta i procjeni kvaliteta dobijenih

zdravstvenih usluga.

Tabela 52. ,, Zadovoljstvo pacijanata u domovima zdravlja 2016.-2020. godine

Anketni upitnik za mjerenja zadovoljstva Ukupan broj | Broj odgovora Postotak
pacijenata pacijenata
koji su
odgovorili na
pitanje
Starost Mladi od 21 godinu 2856 6.14%
21do 34 8180 17.60%
35do 44 46490 10515 22.62%
45 do 54 11188 24.07%
55 i stariji 13751 29.58%
Spol VA 44486 24495 55.06%
M 19991 44.94%
Pristup ustanovi je 4 Apsolutno se slazem 35012 78.17%
odgovarajudi 3 6684 14.92%
2 44792 1803 4.03%
1 Apsolutno se ne slazem 1293 2.89%
Radno vrijeme ustanove 4 Apsolutno se slazem 35398 79.14%
je odgovarajuce 3 24730 6780 15.16%
2 1624 3.63%
1 Apsolutno se ne slazem 928 2.07%
Vrijeme ¢ekanja u 4 Apsolutno se slazem 31978 71.82%
¢ekaonici je prihvatljivo 3 8303 18.65%
44527
2 2953 6.63%
1 Apsolutno se ne slazem 1293 2.90%
Trajanje pregleda je 4 Apsolutno se slazem 34425 78.99%
odgovarajuce 3 43582 7014 16.09%
2 1530 3.51%
1 Apsolutno se ne slazem 613 1.41%
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EVALUACIJA ZADOVOLISTVA RADOM LJEKARA

Saslusa Vas sa paznjom 4 Apsolutno se slazem 36775 83.23%
3 5658 12.80%
44186

2 1344 3.04%

1 Apsolutno se ne slazem 409 0.93%

Posveti Vam dovoljno 4 Apsolutno se slazem 36161 82.42%
vremena 3 43872 5783 13.18%

2 1372 3.13%

1 Apsolutno se ne slazem 556 1.27%

Objasni Vam stvari koje 4 Apsolutno se slazem 36901 82.87%
Zelite da znate 3 5623 12.63%

44529

2 1547 3.47%

1 Apsolutno se ne slazem 458 1.03%

Uputi Vam dobar savjeti | 4 Apsolutno se slazem 36137 82.35%
ponudi dobar nadin 3 5704 13.00%
lijecenja 2 43881 1578 3.60%

1 Apsolutno se ne slazem 462 1.05%

EVALUACIJA ZADOVOLISTVA RADOM MEDICINSKIH SESTARA/TEHNICARA

Prijateljski raspolozena i 4 Apsolutno se slazem 37981 85.85%
spremna pomoci 3 4643 10.49%

2 44242 1268 2.87%

1 Apsolutno se ne slazem 350 0.79%
Odgovara na Vasa 4 Apsolutno se slazem 37541 85.32%
pitanja 3 5038 11.45%

2 44000 1053 2.39%

1 Apsolutno se ne slazem 368 0.84%

EVALUACIJA ZADOVOLISTVA PROSTORIMA SLUZBI U DOMOVIMA ZDRAVLIA

Adekvatni 4 Apsolutno se slazem 33257 74.75%
3 7377 16.58%

2 44490 2599 5.84%

1 Apsolutno se ne slazem 1257 2.83%
Uredni i Cisti 4 Apsolutno se slazem 33829 76.48%
3 7633 17.26%

2 44232 2074 4.69%

1 Apsolutno se ne slazem 696 1.57%
Osiguravaju privatnost 4 Apsolutno se slazem 33809 76.46%
3 6746 15.26%

2 44219 2642 5.97%

1 Apsolutno se ne slazem 1022 2.31%
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